

Додаток
до рішення Бердичівської
міської ради
24 червня 2026 р. № 2431

ПРОГРАМА
економічного і соціального
розвитку Бердичівської
міської територіальної
громади
на 2026 – 2028 роки

ЗМІСТ

Вступ.....	3
Аналіз економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади за 2025 рік.....	4
Мета та пріоритети розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки.....	46
Основні заходи та механізми реалізації Програми економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки.....	47
Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми.....	48
Додаток 1. Заходи щодо забезпечення виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки.....	49
Додаток 2. Основні показники економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади у 2025 - 2028 роках.....	86
Додаток 3. Перелік діючих цільових програм.....	91

Вступ

Програма економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки (надалі – Програма) розроблена відповідно до ст. 143 Конституції України, Національної економічної стратегії на період до 2030 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 №179, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 № 280/97-ВР (зі змінами), Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України» від 23.03.2000 № 1602-III (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» від 26.04.2003 № 621 (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 06.08.2025 № 946 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026 - 2028 роки», Стратегії розвитку Бердичівської міської територіальної громади на період до 2027 року.

Програма визначає мету, головні пріоритети, завдання та комплекс заходів спрямованих на досягнення стратегічних цілей, визначених у Стратегії розвитку Бердичівської міської територіальної громади на період до 2027 року, затвердженої рішенням Бердичівської міської ради від 21.12.2023 № 1172, розробленої з урахуванням положень Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року, затвердженої рішенням Житомирської обласної ради від 18.12.2019 (зі змінами) та вирішення наявних соціально-економічних проблем в громаді, викликаних, у тому числі, воєнним станом в Україні.

Проект Програми розроблений Департаментом економічного розвитку Бердичівської міської ради на основі пропозицій виконавчих органів Бердичівської міської ради з використанням наявних статистичних і інших звітних (відомчих) даних.

Відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку» Програма, як документ державного планування, пройшла процедуру стратегічної екологічної оцінки. Для цього визначено обсяг стратегічної екологічної оцінки та розроблено Звіт про СЕО.

Кожен структурний підрозділ Бердичівської міської ради в процесі реалізації поточних і планових завдань керується загальноміськими цільовими програмами розвитку, які охоплюють діяльність їх підрозділу та інших учасників програм.

Аналіз економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади за 9 місяців 2025 року

Аналіз економічного і соціального розвитку громади за 9 місяців 2025 року підготовлено в умовах відсутності необхідних статистичних даних.

Відповідно до Закону України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» органи державної статистики призупинили поширення статистичної інформації у період дії воєнного стану та протягом трьох місяців після його завершення.

Бюджетно-фінансова політика

Бюджет Бердичівської міської територіальної громади на 2025 рік розроблено відповідно до положень Конституції України, Бюджетного та Податкового кодексів України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», міських цільових програм, основних прогностичних макропоказників та окремих показників, а також інших законодавчих актів, бюджетних запитів, поданих головними розпорядниками коштів бюджету територіальної громади з урахуванням наявної бази оподаткування.

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» у 2025 році збережено відсоток відрахувань податку на доходи фізичних осіб до бюджету Бердичівської міської територіальної громади на рівні 64 відсотки.

Так, за 9 місяців 2025 року до бюджету громади (з трансфертами) надійшло 652 487,9 тис. грн., що на 94 831,6 тис. грн. або на 17% більше показників відповідного періоду минулого року, у тому числі:

- доходів загального фонду надійшло у сумі 601 301,4 тис. грн., що на 75 405,4 тис. грн. або на 14,3% більше показників минулого року;
- доходів спеціального фонду надійшло у сумі 51 186,5 тис. грн., що на 19 426,2 тис. грн. або у 1,6 рази більше показників минулого року за рахунок благодійних внесків та плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю.

За січень – вересень 2025 року бюджет громади (з трансфертами) виконано на 104,5% до уточнених планових показників, у тому числі доходи загального фонду виконано на 101,9%.

До загального фонду бюджету громади надійшло власних доходів в сумі 420 947,1 тис. грн. (що становить 102,1% уточнених планових показників).

Основними бюджетоформуючими платежами у структурі загального фонду є:

- податок на доходи фізичних осіб – 56,6 % (238 321,5 тис. грн.);
- місцеві податки і збори (*єдиний та транспортний податок, плата за землю, податок на нерухоме майно, туристичний збір*) - 29,2% (123 023,6 тис. грн.);

- акцизний податок – 11,4% або 48 088,5 тис.грн.

До спеціального фонду бюджету (без трансфертів) надійшло – 49 510,9 тис. грн., з них 82,8% або 40 984,2 тис.грн. - це власні надходження бюджетних установ. В порівнянні з надходженнями за січень – вересень 2024 року надходження спеціального фонду збільшились удвічі або на 21 622,7 тис.грн. за рахунок отриманих бюджетними установами коштів по програмі розвитку ООН, а також отриманих у вигляді малих грантів від представництв дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) і Фонду міжнародної солідарності в Україні.

До бюджету громади надійшло міжбюджетних трансфертів на загальну суму 182 029,9 тис. грн., які складають 27,9% від загальної суми доходів бюджету. В порівнянні з відповідним періодом минулого року трансфертів отримано на 9 991,2 тис. грн. більше (105,8%).

За звітний період з бюджету Бердичівської міської територіальної громади використано коштів на загальну суму 592 772,9 тис. грн., що на 49 369,0 тис. грн. більше, ніж за відповідний період 2024 року, у тому числі:

- видатки загального фонду склали 508 690,2 тис. грн., що більше на 47 952,2 тис. грн.;

- видатки спеціального фонду склали 84 082,7 тис. грн., що на 1 416,8 тис. грн. більше, ніж за 9 місяців 2024 року, у тому числі видатки бюджету розвитку становлять 36 958,7 тис. грн.

У структурі видаткової частини загального фонду бюджету найбільшу питому вагу займають видатки, пов'язані з виплатою заробітної плати працівникам бюджетних установ і організацій. Загальна сума видатків на заробітну плату з нарахуваннями склали 351 591,5 тис. грн., що становить 69,1% від обсягу бюджетних видатків загального фонду.

Аналіз проведених видатків загального фонду за січень – вересень 2025 року в розрізі галузей показує, що найбільшу питому вагу у видатках займають галузь «Освіта» - 57,6 % та галузь «Житлово-комунальне господарство» - 11,3%.

Видатки галузі «Освіта» за звітний період становлять 292 910,3 тис. грн., що більше видатків відповідного періоду 2024 року на 10 808,8 тис. грн. або на 3,9%.

Видатки на виконання бюджетних програм по галузі «Охорона здоров'я» за 9 місяців 2025 року склали 22 628,0 тис. грн., що на 3 918,3 тис. грн. більше видатків відповідного періоду 2024 року.

Фінансування бюджетних програм по галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» за січень – вересень 2025 року по загальному фонду становить 27 283,1 тис. грн., що менше відповідного періоду минулого року на 2 460,6 тис. грн. або на 8,3 %.

Касові видатки по галузі «Культура» за 9 місяців 2025 року склали 20 664,3 тис. грн., що на 1 930,2 тис. грн. або на 10,3% більше ніж за 9 місяців 2024 року.

Видатки галузі «Фізична культура і спорт» за 9 місяців 2025 року становлять 16 330,8 тис. грн., що на 2 288,4 тис.грн. або на 16,3% більше відповідного періоду минулого року.

Видатки галузі «Житлово-комунальне господарство» за звітний період склали 57 603,9 тис. грн., що на 12 353,0 тис. грн. або 27,3% більше у порівнянні з відповідним періодом минулого року.

Касові видатки загального фонду по решті програм за звітний період склали 71 269,8 тис. грн.

Видатки загального фонду профінансовано в межах надходжень до бюджету громади та зареєстрованих зобов'язань в органах державної казначейської служби.

Станом на 01 жовтня 2025 року прострочена заборгованість по заробітній платі працівникам бюджетних установ бюджету міської територіальної громади відсутня.

Розрахунки за енергоносії та комунальні послуги, спожиті бюджетними установами за січень – вересень 2025 року, проведені своєчасно та в повному обсязі.

Проблемні питання:

- недотримання принципу стабільності податкового законодавства – постійні зміни у фіскальному законодавстві зокрема щодо стабільних джерел доходів місцевих бюджетів, відбуваються без визначення механізмів компенсації втрат, що негативно впливає на фінансову спроможність громади;
- скасування зарахування ПДФО з грошового забезпечення військовослужбовців до бюджетів громад. Починаючи з 1 жовтня 2023 року такі надходження у повному обсязі спрямовуються до державного бюджету. Така норма суттєво послабила бюджет громади та зменшила забезпечення базових потреб населення та підтримки інфраструктури;
- відсутність прозорості та передбачуваності міжбюджетних трансфертів – нестабільність та не системність надання субвенцій і дотацій з державного бюджету часто ускладнює планування діяльності громади;
- обмеженість джерел власних доходів громад – бюджет громади залежить від перерозподілу загальнодержавних податків. Відсутність можливостей розширення бази оподаткування на місцевому рівні;
- зростання соціального навантаження на місцеві бюджети без відповідного фінансового забезпечення – передача нових повноважень органам місцевого самоврядування (наприклад: у сфері освіти, охорони здоров'я, соціального захисту) не супроводжується належним фінансуванням з боку держави.

Шляхи розв'язання проблем та завдання:

розподіл головними розпорядниками граничних показників за бюджетними програмами за принципом концентрації ресурсів на першочергових заходах, які необхідно вжити для виконання покладених на них функцій, у тому числі для подолання наслідків війни;

забезпечення економного, ефективного та за цільовим призначенням використання бюджетних коштів установами з метою виконання заходів з реалізації функцій у відповідних сферах.

Очікувані результати:

покращення платіжної дисципліни.

Промисловість, підприємництво

Економічна ситуація в громаді характеризується як період поступового відновлення з певними викликами. Воєнні ризики, руйнування енергетики, жорстка монетарна політика, дефіцит трудових ресурсів, підвищення витрат на енергозабезпечення є головними стримуючими факторами економічного розвитку. Водночас стимулюючими факторами є стійкий споживчий попит, достатня пропозиція товарів, міжнародна фінансова підтримка, «транспортний коридор». Це дало змогу суб'єктам господарювання продовжувати працювати.

Як і в попередні роки основний внесок в розвиток громади забезпечили підприємства з виробництва харчових продуктів та напоїв, питома вага обсягу виробництва яких складає близько 42%. Серед інших вагомих видів діяльності також текстильне виробництво, виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів (20%), машинобудування (11%) та виготовлення виробів з деревини, виробництво паперу та поліграфічна діяльність (10%).

Незважаючи на важкі умови військового часу, підприємства продовжують працювати без зупинок, зберігаючи робочі місця та залучаючи іноземні інвестиції, повсякчас розширюючи та оновлюючи асортимент. Суттєве ускладнення роботи не призвело до втрати ефективності роботи підприємств. За три роки війни суб'єкти господарювання змогли не тільки пристосувалися до нових умов (враховуючи перебої з електро- та газопостачанням), а й продовжити розвиватися.

Так, протягом 2025 року підприємствами збільшувалися виробничі потужності, здійснювалися реконструкції цехів, виробничих дільниць, встановлювалося новітнє обладнання, здійснювалися заходи з енергоефективності, запускалися нові лінії виробництва продукції та створювалися нові робочі місця, зокрема:

- ТОВ «М'ясовита»: проведено реконструкцію системи підготовки води з встановленням осмотичного очищення; додатково встановлені дві новітні камери варки копчення та охолодження; проведено оновлення систем холодозабезпечення; закуплено нове обладнання, дизельгенератори (2 шт.) потужністю 1,5 МВатт; розширено асортимент 14 новими найменуваннями продукції;

- ТОВ «Три Ведмеді»: введено в експлуатацію виробничу дільницю для випуску морозива в пластиковому лотку, яка складається з чотирьох виробничих ліній; придбано та встановлено нове обладнання, в тому числі: камери шокової заморозки, пакувальні автомати для виробництва вафельного стаканчика, конвеєри та транспортери на лінію по виробництву вафельного

стакана, станцію пінної мийки тощо; здійснили модернізацію варки суміші морозива та дільниці варки наповнювачів; створили зону для розпаковки на дільниці приготування сумішей, наповнювачів та глазурі;

- ТОВ «Бердичівський хлібозавод»: провели комплексну модернізацію, зокрема: завершили буріння та монтаж артезіанської свердловини, встановили новий гвинтовий повітряний компресор, здійснили монтаж двох напіваавтоматичних ліній для нарізки та пакування хліба, облаштували морозильну камеру, автоматизували заквасочне відділення, закупили нове обладнання, розпочали роботи з монтажу системи хімічної водопідготовки з осматичною установкою, оновили автопарк шляхом придбання 10 сучасних автомобілів, розширили рампу (завантажувальну платформу) для автомобілів;

- ТОВ «Бердичівський пивоварний завод»: здійснили капітальний ремонт будівлі по вул. Європейська, 116а, благоустрій та асфальтування території; монтаж ємностей та обладнання лагерного відділення; придбали обладнання дріжджового відділення та новий фільтр-чан; встановили транспортні системи в цеху розливу пива в скло пляшку та бойлер для гарячої води; придбали дробарку; розроблено та впроваджено новий сорт пива;

- ТОВ «РЕВЕГА»: придбано та встановлено автоматичну лінію для фасування та пакування салатів, обладнання з повним циклом переробки овочів, змішувачі об'ємом 1000 л, термопакувальні машини, електричні варильні котли, машини для переробки овочів, встановлено та введено в експлуатацію 2 чергу сонячної станції потужністю 260 кВт/год.; освоєно випуск 4 нових видів продукції з морепродуктів та овочів; розширено географію та мережу продажів готової продукції.

Як результат – підприємства відомі високою якістю продукції неодноразово відзначеної нагородами на державному та міжнародному рівнях.

Так, у 2024 – 2025 роках продукція ТОВ "Бердичівський пивоварний завод" здобула найпрестижніші нагороди міжнародних конкурсів: золоті медалі за найкращі сорти світлого та пшеничного пива, з них: «Бердичівське Amber hops», «Бердичівське пшеничне GOLD», а також почесне Гран-прі за «Бердичівське Леон».

На XXVI Міжнародному конкурсі пива, безалкогольних, слабоалкогольних і зброджених напоїв, мінеральних та питних вод, солоду пивоварного ТОВ «Бердичівпиво» завоювало Гран-прі за напій «Поліський край».

ТОВ "Бердичівський хлібозавод" отримав визнання на Всеукраїнському конкурсі хлібобулочних та борошняних кондитерських виробів, де здобув два Гран-прі за кекс «Різдвяне Ягня» та тістечко «Ласунка». Крім того, отримано дипломи I ступеня за кекс «Паска Щедра», хліб «Шкільний» та «Особливий з паприкою» і пряник «Сувенірний».

Крім того, на території Бердичівської міської територіальної громади протягом звітного періоду відкрито нові магазини, зокрема: ТОВ «ТРАШ»,

магазин «АТБ-Маркет», ТОВ «ФОРА», кафе, пекарню, офіси тощо, де загалом створено 150 нових робочих місць.

Однак, низка економічних, соціальних і законодавчих факторів створили несприятливі умови для малого бізнесу. За перші три місяці 2025 року припинили діяльність 495 фізичних осіб-підприємців (ФОП), що складає 11% від загальної кількості ФОП станом на 01.01.2025. Але, незважаючи на виклики, малий бізнес в цілому продемонстрував високий рівень адаптивності. Так, станом на 01.10.2025 року кількість фізичних осіб-підприємців порівняно з I кварталом поточного року зросла на 285 осіб та складає 4256 ФОП однак менше на 210 осіб порівняно з початком року. Кількість ФОП, які обрали спрощену систему оподаткування складає 3472 особи.

Зменшення кількості ФОП в громаді пов'язане з кількома факторами, зокрема зі змінами у податковому законодавстві, а також переходом до більш структурованої економіки з посиленням контролю за фінансовими операціями. Так, з 1 січня 2025 року для ФОП 1-ї, 2-ї та 4-ї груп запроваджено військовий збір у розмірі 10% від мінімальної заробітної плати, а для ФОП 3-ї групи військовий збір склав 1% від обороту за підсумками кварталу.

Крім того, з 2025 року для ФОП було відновлено обов'язок сплачувати ЄСВ, що стало додатковим фінансовим навантаженням, особливо для тих, хто не мав активної діяльності.

Також, посилюється контроль за використанням ФОП для мінімізації податків та уникненням від їх сплати.

Ще одним фактором який посилює тиск на малий бізнес – це міграційні та мобілізаційні процеси, які посилюються у 2025 році.

З метою підтримки і розвитку бізнесу на території громади у звітному періоді суб'єктам господарювання виділено 57 земельних ділянок загальною площею 140 277 кв.м., з них: під виробництво – 90 438 кв.м. (18 земельних ділянок), для комерційного використання – 49 839 кв.м. (39).

Проведено 3 конкурси з відбору виконавців робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавців земельних торгів на конкурентних засадах на 4 земельних ділянки, що підлягають продажу.

Проведено 2 земельних торгів у формі електронного аукціону з продажу права оренди на земельні ділянки водного фонду та укладено 2 договори оренди землі в комплексі з розташованими на них водними об'єктами.

Продано 7 земельних ділянок загальною площею 15 446 кв.м. на загальну суму 4 474,5 тис.грн.

Підготовлено та укладено 104 договори оренди землі.

В електронній торговій системі станом на 01.10.2025 було оголошено 3 електронних аукціони, з передачі в оренду майна Бердичівської міської територіальної громади, з яких:

- 2 аукціони з передачі в оренду об'єктів комунальної власності, які відбулись, є переможець та укладений договір оренди нерухомого майна, що належить до комунальної власності Бердичівської міської територіальної громади;

- 1 аукціон не відбувся, в зв'язку з відсутністю учасників.

За 9 місяців 2025 року надано суб'єктам господарювання 10 дозволів на розміщення зовнішньої реклами та 17 дозволів на розміщення тимчасової зовнішньої реклами.

Станом на 01.10.2025 року діє 198 договорів на тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу. За звітний період від розміщення зовнішньої реклами надійшло до бюджету міської територіальної громади 1188,5 тис.грн.

Розглянуто 52 звернення від громадян з питань захисту прав споживачів в сфері торгівлі, послуг та транспорту.

У 2025 році зерновими та технічними культурами сільгоспвиробники Бердичівської міської територіальної громади ТОВ «Кароля», ФГ «Віктор Д» та ППСФГ «Тамерлан» засіяли 989 га відведених посівних площ, що менше на 43 га ніж у минулому році.

За даними моніторингу посіяно:

24 га озимого ячменю (36 га – у 2024 році, 319 га – у 2023 році), що складає 2,4% до загальної площі посівів;

330 га озимої пшениці – 33,4% до загальної площі посівів (285 га – у 2024 році, 179 га – у 2023 році);

300 га озимого ріпаку – 30,3% (271 га – у 2024 році, 359 га – у 2023 році);

сої у 2025 році засіяно 335 га, що складає 33,9% до загальної площі посівів (263 га – у 2024 році).

Озиме жито та соняшник у 2025 році не сіяло жодне із господарств, у 2024 році соняшнику було засіяно площею 177 га.

В середньому урожайність у 2025 році озимого ячменю та озимої пшениці становить 6,4 т/га, ріпаку – 3,3 т/га.

Проблемні питання

Військова агресія рф проти України, яка спричинила ряд проблем:

- матеріальні, трудові, фінансові втрати понесені бізнесом внаслідок російської військової агресії в Україні;
- порушення логістичних ланцюгів, втрата та ускладнення доступу до сировинних ресурсів та ринків збуту продукції, що спричиняє нестачу обігових коштів;
- збільшення рівня трудової міграції, нестача кваліфікованих та інженерних кадрів;
- падіння платоспроможного попиту на внутрішньому ринку;
- недостатнє фінансування;
- зростання цін на паливо-мастильні матеріали, енергоресурси та основну сировинну;
- низький рівень переробки сільськогосподарської продукції;
- вплив кліматичних змін і погодних ризиків;
- екологічні проблеми та виснаження ресурсів;
- технічний знос виробничого обладнання;

- податкове навантаження на суб'єктів малого і середнього підприємництва.

Шляхи розв'язання проблем та завдання:

- сприяння у розширенні зв'язків з міжнародними партнерами;
- посилення комунікації з суб'єктами господарювання щодо існуючих механізмів фінансово-кредитної підтримки бізнесу, залучення інвестицій у розвиток;
- проведення постійного моніторингу інтернет-ресурсів міжнародних та українських донорських організацій, грантодавців, які фінансують проекти у сфері підприємництва;
- сприяння в організації та проведенні навчальних та ділових подій для локальних підприємців;
- підтримка зайнятості сільського населення;
- стимулювання сільської молоді до започаткування ведення агровиробництва в сільській місцевості;
- сприяння суб'єктам господарювання у пошуку ринків збуту продукції, популяризація продукції місцевих виробників шляхом сприяння їх участі у виставкових та іміджевих заходах.

Очікувані результати:

- покращення ресурсного та інформаційного забезпечення розвитку малого і середнього підприємництва;
- впровадження діючих механізмів підтримки бізнесу та застосування нових видів загальнодержавних та міжнародних програм, що сприяють розширенню та відновленню бізнесу, в тому числі у розвиток агропромислового комплексу та сільських територій;
- модернізація матеріально-технічної бази, впровадження сучасних технологій;
- підвищення врожайності зернових культур;
- збільшення рівня підприємницької активності, що призведе до створення робочих місць, збільшення рівня податкових відрахувань, підвищення рівня життя населення;
- налагодження партнерських відносин бізнесу та влади;
- популяризація якісної продукції місцевих товаровиробників та підвищення її конкурентоспроможності.

Будівельний комплекс та містобудування

За оперативною інформацією станом на 30 вересня 2025 року прийнято в експлуатацію:

- житлових будинків та господарських будівель, об'єктів громадського призначення загальною площею – 1107,3 кв.м.,

- житлових будинків та господарських споруд за спрощеною системою (збудованих в період з 05 серпня 1992 по 09 квітня 2015 року) – 2143,4 кв.м.

Управлінням містобудування, архітектури та земельних відносин за 9 місяців 2025 року було розроблено для замовників та видано:

- 24 будівельних паспорти забудови земельної ділянки;
- 11 містобудівних умов та обмежень для проектування об'єктів будівництва;
- 43 накази щодо зміни (присвоєння, впорядкування) поштових адрес;
- 47 витягів з містобудівної документації;
- 12 паспортів прив'язки для розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності;
- 895 викопіювань тощо.

Опрацьовано 1403 звернення від громадян, суб'єктів господарювання, контролюючих та правоохоронних органів, депутатських звернень тощо.

Здійснюється формування та наповнення Єдиного державного адресного реєстру. Верифіковано 100% вулиць по населених пунктах Бердичівської громади, додано їх геометрію, історичні та синонімічні назви і документи, що підтверджують їх існування.

Проводиться робота по уточненню межі територіальної громади та узгодженню її з суміжними територіальними громадами.

Відділом ДАБК за вищевказаний період опрацьовано та зареєстровано в Єдиному порталі державної електронної системи у сфері будівництва:

- документів, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт – 225 об'єктів;
- вихідних даних для проектування об'єктів містобудування на 56 об'єктів;
- проектної документації (робочих проектів) та виконавчої документації на 75 об'єктів;
- технічних умов та інших нормативних документів під час виконання підготовчих і будівельних робіт на 59 об'єктів;
- 36 об'єктів громадського призначення, які приймаються в експлуатацію, щодо дотримання ними умов доступності для мало мобільних груп населення;
- внесено 3 зміни до дозволу про початок виконання будівельних робіт;
- скасовано 5 дозвільних документів та видано 5 розпорядчих актів тощо.

Опрацьовано 128 звернень (усних та письмових) громадян, суб'єктів господарювання, ОСББ, правоохоронних органів, депутатських звернень тощо.

Проблемні питання:

значна кількість об'єктів соціальної та інфраструктурної мережі, які потребують капітального ремонту або реконструкції;

складність отримання громадянами банківських кредитів та інших фінансових ресурсів для будівництва та придбання житла, яка з настанням воєнного стану ще більше зростає;

переміщення внутрішньо переміщених осіб, які не забезпечені фінансово та потребують житла для тимчасового проживання;
недостатній рівень забезпечення будівельної галузі кваліфікованими спеціалістами;

розробка містобудівної та землепорядної документації передбачає значне фінансування;

не в повному обсязі розроблена містобудівна документація.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

реалізація проєктів розвитку за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, приватних та іноземних інвесторів та донорської допомоги;

сприяння розвитку житлового будівництва;

розроблення та впровадження плану просторового розвитку Бердичівської міської територіальної громади;

коригування Генерального плану та Плану зонування міста Бердичів та розробка генеральних планів населених пунктів Бердичівської громади.

Очікувані результати:

сталий розвиток Бердичівської міської територіальної громади;

гармонійний розвиток громади з урахуванням інтересів мешканців, бізнесу та влади.

Житлове господарство

Діяльність підприємств житлового господарства міста спрямована на надання якісних послуг з утримання житлового фонду міста та прибудинкових територій.

Житловий фонд міста Бердичева станом на 01.10.2025 нараховує 510 багатоквартирних житлових будинки, загальною площею 1 115,3 тис.м².

В 236 будинках створено 207 ОСББ, що становить 73,3% від загальної площі житлового фонду міста.

У місті є один управитель багатоквартирними житловими будинками – це МК ВЖРЕП № 7. На обслуговуванні управителя МК ВЖРЕП № 7 знаходяться 274 багатоквартирних будинки загальною площею 297,9 тис.м².

Відповідно до Програми з енергозбереження та підвищення енергоефективності в житловій сфері Бердичівської МТГ на 2023 – 2025 роки (зі змінами) в 2025 році передбачено 5000,0 грн. на відшкодування відсотків за залученими кредитами по впровадженню енергозберігаючих заходів для ОСББ «Приморський-12», з яких 3103,08 грн. використано за 9 місяців 2025 року.

На розвиток житлового господарства в бюджеті територіальної громади у звітному періоді передбачено кошти в сумі 320,0 тис.грн.. Фактично використано 166,8 тис.грн. на придбання та встановлення горизонтального підйомника для маломобільних груп населення у I під'їзді багатоквартирного житлового будинку по вул. Євгена Старікова, 13 (ОСББ «Золотий ключик – 13-15-42»).

Крім того, за 9 місяців 2025 року МК ВЖРЕП № 7 за власні кошти виконали наступні роботи:

- ремонт шиферних покрівель на 19-ти будинках (74 м2);
- ремонт м'яких покрівель на 19-ти будинках (695 м2);
- замінено 5 вікон в під'їздах 4-х будинків;
- відремонтовано 4 під'їзди площею 730 м2;
- замінено 301 м.п. мереж водопостачання в 28 будинках;
- замінено 234 м.п. мереж водовідведення у 28 будинках;
- замінено 46 м.п. мереж теплопостачання у 17 будинках;
- відремонтовано 44 м.п. укосів після заміни вікон у під'їздах 2-х будинків;
- замінено 53 м.п. «гребенів», жолобів, звисів, примикань на шиферних покрівлях;
- відремонтовано східці при входах у 7-ми під'їздах;
- відремонтовано 170 електрощитових, замінено 1 будинковий електролічильник, 60 автоматичних вимикачів, 175 м.п. електромережі, замінено 200 освітлювальних приладів тощо.

Проблемні питання:

несвоєчасне оновлення основних фондів;

відсутність фінансування капітального ремонту житлового фонду та будинкових інженерних комунікацій та, як наслідок, значне погіршення технічного стану інженерного обладнання (особливо ліфтів і ліфтового господарства), окремих конструктивних елементів будинків (особливо покрівлі);

наявність ветхого та аварійного житла;

низький рівень впровадження енергозберігаючих технологій;

велика заборгованість населення в оплаті за послуги з управління будинками, в тому числі за рахунок зменшення платоспроможності населення в цілому.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо підтримки ОСББ з метою надання мешканцям багатоквартирних будинків необхідних знань про механізми створення і діяльності ОСББ;

надання ініціативним групам ОСББ практичну допомогу в процесі створення та реєстрації ОСББ;

проведення нарад, навчальних семінарів та інших заходів з розгляду стану та проблемних питань діяльності ОСББ;

сприяння ОСББ у залученні кредитних коштів на впровадження енергозберігаючих заходів.

Очікувані результати:

підвищення ефективності та надійності функціонування житлового господарства територіальної громади;

благоустрій території;

підвищення енергоефективності житлового фонду.

Водопровідно-каналізаційне господарство

Реалізуючи державну політику щодо забезпечення населення якісною питною водою, МКП «Бердичівводоканал» спрямовує свою діяльність на задоволення потреб населення в якісних послугах, покращення екологічної обстановки міста, забезпечення стійкої роботи систем водопостачання та водовідведення та зменшення шкідливих викидів у навколишнє середовище.

Джерелом водопостачання міста Бердичева є поверхневий та підземний водозабір. З поверхневого басейну р. Гнилоп'ять забирається, очищується і знезаражується 7850 – 8500 м³/добу питної води. Підземний водозабір здійснюється з 49 свердловин, 11 з яких – робочі, 38 – резервні (тимчасово не експлуатуються). Підйом води, що здійснюється з артезіанських свердловин орієнтовно становить 2470 м³/добу.

В цілому, населення міста споживає 62% від усієї подачі води в мережу, 38% споживають інші користувачі.

Система водопостачання складається з 1 насосної станції 1-го підйому, 5 насосних станцій 2-го підйому, 14 насосних станцій 3-го підйому.

Підприємство експлуатує 176 км мереж водопостачання (з яких 71% знаходиться в аварійному стані), 84 км мереж водовідведення (з яких 72% знаходиться в аварійному стані), насосну станцію I-го підйому, 5 насосних станцій II-го підйому, 14 насосних станцій III-го підйому, 16 каналізаційно-насосних станцій, 21 вулична водозабірна колонка та 178 пожежних гідранта. Загальна площа земельних ділянок, що знаходяться у постійному користуванні підприємства становить 23,3949 га.

На розвиток галузі водопровідно-каналізаційного господарства в бюджеті територіальної громади у 2025 році передбачено 28,3 млн.грн.. Фактично за 9 місяців 2025 року використано 3,5 млн.грн., які спрямовано на погашення заборгованості з різниці в тарифах.

Протягом звітної періоду підприємством за власні кошти виконано наступні роботи:

- заміна мереж водопостачання загальною протяжністю 201,2 м.п.;
- заміна ділянки мережі водовідведення до РКНС «Рибна» протяжністю 5 м.п. та заміна засувки;
- заміна 5-ти пожежних гідрантів;
- ліквідовано 1101 затор на мережі водовідведення;
- ліквідовано 152 прориви на мережі водопостачання;
- ліквідовано 6 проривів на мережі водовідведення;
- відремонтовано 25 колодязів;
- відремонтовано та встановлено 188 одиниць запірної арматури та фасонних частин;
- здійснено підсіпку щебенем ділянок після виконання аварійно-відновлювальних робіт площею 310 м², з них асфальтовано – 162 м²;

- виконано роботи з відновлення роботи аварійної ділянки каналізаційного колектора по вул. _____, 5;
- проведено ремонт приміщення лабораторії для влаштування нової лабораторії з контролю якості стічних вод та введено її в експлуатацію тощо.

Продовжуються роботи по реконструкції мереж водопостачання МКП «Бердичівводоканал» м. Бердичева за рахунок грантових коштів НЕФКО.

За 9 місяців 2025 року було отримано 9 дизельних генераторів у вигляді гуманітарної допомоги на загальну суму 5 893,4 тис. грн..

Проблемні питання:

зношеність мереж централізованого водопостачання та водовідведення, як наслідок мають місце значні втрати питної води та погіршення якості послуги з водопостачання;

велика енергоємність застарілого технологічного обладнання, що привела до високої собівартості послуги з водопостачання та водовідведення;

очищення стічних вод господарсько – побутової каналізації.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

заміна застарілого технологічного обладнання;

планово-попереджувальні роботи на мережах водопостачання та водовідведення;

реконструкція очисних споруд господарсько – побутової каналізації у м. Бердичеві;

реконструкція мереж водопостачання та водовідведення;

відновлення пропускної здатності зливових мереж;

будівництво станції знезалізнення.

Очікувані результати:

забезпеченість споживачів громади якісною питною водою;

скорочення втрат питної води;

оснащення будівель комерційними вузлами обліку;

зменшення надходження забруднюючих речовин до поверхневих водойм зі стічними водами підприємств за рахунок упорядкування та підвищення технічного та технологічного рівня водопровідно-каналізаційних систем, запровадження водозберігаючих форм водоспоживання, встановлення локальних споруд очищення стічних вод.

Теплове господарство

Найбільш енергоємною та затратною галуззю житлово-комунального господарства є теплопостачання. В умовах стрімкого зростання цін, в першу чергу на природний газ та електроенергію, проблема кардинального реформування теплоенергетики стає питанням стратегічного значення.

Вирішення даної проблеми вимагає технологічної перебудови комунального підприємства «Бердичівтеплоенерго», зокрема, виведення з

роботи морально застарілого та фізично зношеного обладнання та устаткування, впровадження новітніх технологій, енергозберігаючого та енергоефективного обладнання.

КП «Бердичівтеплоенерго» опалює до 321 багатоквартирний житловий будинок, 12 шкіл, 5 учбових закладів, 11 дошкільних, 5 медичних закладів.

Виробничі потужності підприємства складають 14 котелень, в яких встановлено 43 котла, загальною потужністю 142 Гкал/год., приєднане теплове навантаження – 48,7 Гкал/год., протяжність теплових мереж – 46,805 км в двотрубному обчисленні.

Діяльність підприємства спрямована на покращення якості тепло забезпечення міста, технічне переоснащення, модернізацію та вдосконалення на основі принципу економічної доцільності та ефективності теплопостачання, заміну магістральних та розподільчих теплових мереж на трубопроводи в пінополіуретановій ізоляції. Всі котельні міста облаштовані сучасними приладами (коректори газу та теплові лічильники).

З початку року для підтримки теплового господарства міста з бюджету територіальної громади профінансовано 28,0 млн.грн., які спрямовано на погашення заборгованості з різниці в тарифах.

За 9 місяців 2025 року КП «Бердичівтеплоенерго» виконало ряд робіт для початку опалювального сезону 2025-2026 років, з них:

- технічний огляд та ремонт котлів у кількості 43 шт. (очищення від накипу, сажі, ремонт футеровки);
- проведено експертно-технічне обстеження котлів;
- проведено обслуговування мережевих насосів, заміна запірної арматури, перевірку лічильників холодної води, теплових лічильників житлових будинків, газових лічильників котелень, димових каналів котелень;
- проведено ремонт баків запасу води у котельнях по вул. Гранична, 4-а, Володимирська, 9-а, Б.Хмельницького, 2-б;
- облаштування та ремонт теплових колодязів у кількості 3 шт.;
- проведено планові заміни теплових мереж по вул. Вінницька, Одеська, С.Хороброго, Шевченка.

КП «Бердичівтеплоенерго» отримали п'ять когенераційних установок (потужністю: 1 шт. – 200 кВт, 4 шт. – 260 кВт) від міжнародної організації USAID та п'ять дизельних генераторів потужністю 80 кВт від АТ «Хмельницькобленерго». Роботи по встановленню п'яти когенераційних установок у котельнях по вул. _____

_____ продовжуються та складений план-графік на введення їх в експлуатацію.

Також, велику увагу було приділено роботі з населенням щодо погашення заборгованості за спожиті послуги. Результатом цієї роботи стало недопущення збільшення заборгованості в складних соціально-економічних умовах.

Проблемні питання:

технічне забезпечення та рівень зношених основних фондів;

модернізація обладнання на котельнях.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

технічне переоснащення основних фондів;
своєчасне проведення ремонту енергетичного обладнання;
модернізація комунальної теплоенергетики;
впровадження сучасного котельного обладнання, заміна теплових мереж на трубопроводи в пінополіуретановій ізоляції;
впровадження технології енергоефективності та застосування альтернативних джерел енергії.

Очікувані результати:

скорочення обсягів споживання природного газу;
зменшення втрат у теплових мережах;
запровадження стовідсоткового комерційного обліку споживання теплової енергії в житловому фонді для забезпечення соціально справедливих розрахунків.

Дорожнє господарство

Питання щодо стану дорожнього покриття є актуальним не тільки в нашій громаді, а по всій країні. Міська влада приділяє значну увагу розвитку та покращенню стану вулично-шляхової мережі міста та удосконаленню організації руху транспорту та пішоходів.

В комунальній власності Бердичівської МТГ знаходиться 322 вулиці та провулки, протяжністю 257,33 км, в тому числі з твердим та удосконаленим покриттям 229,9 км, що становить 89,3% від загальної протяжності вулично-дорожньої мережі. Вулично-дорожня мережа постійно потребує відповідного сезонного утримання.

Майже всі автобусні зупинки обладнано автопавільйонами або тіньовими навісами, встановлені відповідні дорожні знаки, постійно виконуються роботи по їх утриманню.

Прибирання вулиць міста здійснює міське комунальне підприємство «Бердичівкомунсервіс». Транспортні засоби, які знаходяться у розпорядженні підприємства, систематично проходять технічний огляд, проводиться поточний ремонт основних вузлів та агрегатів, що дає можливість забезпечувати безперебійну роботу та тривалість експлуатаційного терміну. Модернізуються та відновлюються причеми, які є фізично та морально застарілими.

На розвиток та покращення стану дорожньої інфраструктури громади (із залученням підрядних організацій) у 2025 році з бюджету територіальної громади виділено 15 112,1 тис.грн. Станом на 01.10.2025 використано 8 085,4 тис.грн., які використані на:

- поточний ремонт дорожнього покриття вулиць Бердичівської громади площею 6016 м²;
- поточний ремонт покриття тротуарів Бердичівської громади площею 1377,2 м²;

- капітальний ремонт дорожнього покриття з влаштуванням мережі водовідведення по вул. Шевченка.

За рахунок власних коштів підприємством виконано наступні роботи:

- ямковий ремонт дорожнього покриття вулиць міста загальною площею 2395 м²;
- грейдеравання дорожнього покриття з підсіпкою занижених місць загальною площею 261 050 м².

На виконання даних робіт підприємством використано 2718,6 тис.грн.

Крім того, місто обслуговує транспортний комплекс, інфраструктура якого складається зі споруд та обладнання зовнішнього транспорту залізничного та автомобільного, мережі зовнішніх транспортних артерій.

Маршрутна мережа формується за конкурсними умовами. За 9 місяців 2025 року було проведено два конкурси на перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування з метою належної організації пасажирських перевезень.

Станом на 01.10.2025 на території Бердичівської міської територіальної громади діє 15 міських автобусних маршрутів загального користування, які обслуговуються 49 графіками руху. Відповідно всі міські автобусні маршрути обслуговуються 49-ма транспортними засобами малої та середньої місткості.

Пасажирські перевезення в громаді здійснюють 11 приватних перевізників, в тому числі 3 приватних перевізника, які здійснюють приміські перевезення. Транспортні засоби, які працюють на міських маршрутах, обладнані GPS-системою, що забезпечує доступ до інформаційної системи Дозор у відкритій системі Інтернет.

Протягом 9 місяців 2025 року перевізниками проведено капітальний ремонт в 12 транспортних засобах та оновлено рухомий склад автомобільного транспорту в кількості 7 одиниць, в тому числі один автобус обладнаний для перевезення людей з інвалідністю по зору.

Проблемні питання:

руйнування покриття автомобільних доріг, штучних споруд внаслідок недотримання учасниками дорожнього руху встановлених вагових обмежень;

автомобільні дороги загального користування місцевого значення на значній протяжності потребують проведення реконструкції або капітального ремонту;

недостатність водіїв громадського транспорту через мобілізацію;

удосконалення транспортної мережі;

перевезення пільгової категорії громадян на автобусних маршрутах загального користування, яким надане таке право згідно чинного законодавства.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

забезпечення належного експлуатаційного стану автомобільних доріг загального користування місцевого значення за рахунок виконання ремонтних робіт;

упровадження при виконанні робіт з реконструкції, капітального ремонту та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення нових технологій та матеріалів з метою покращення експлуатаційних властивостей дорожнього покриття, здійснення заходів з підвищення безпеки дорожнього руху;

організація якісних пасажирських перевезень та удосконалення міської маршрутної мережі міста;

запровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду;

перевезення пільгової категорії громадян;

оновлення рухомого складу транспортних засобів.

Очікувані результати:

зниження аварійності та забезпечення безпечних умов руху на автодорогах загального користування місцевого значення;

зменшення бюджетних видатків на ремонт та експлуатаційне утримання дорожньої мережі;

покращення транспортно-експлуатаційного стану автодоріг загального користування;

вирішення питання проїзду пільгових категорій громадян на автомобільному транспорті.

Благоустрій міста

Благоустрій представляє собою комплекс заходів, спрямованих на створення більш сприятливих, культурних і здоровіших умов життя, трудової діяльності й дозвілля населення територіальної громади.

За останні роки питання благоустрою території на утримання об'єктів благоустрою значно загострилось виключно через економічні чинники. Фактичне фінансування за бюджетними призначеннями на утримання об'єктів благоустрою значно менше від наявної потреби. Об'єкти благоустрою переважно фінансуються за принципом необхідного утримання в належному стані.

У 2025 році на утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою з бюджету громади виділено кошти в сумі 32,8 млн.грн.. Фактично у звітному періоді використано 20,5 млн.грн.

Протягом звітного періоду МКП «Бердичівкомунсервіс» виконані наступні роботи та надані послуги:

- розчищено 694 решітки зливової каналізації та 670 м/п канами зливової каналізації;
- відремонтовано 32 колодязі;
- замінено 73 лампочки в світлофорних об'єктах;
- відремонтовано 608 дорожніх знаків;
- видалено 56 сухостійних, хворих і аварійних дерев, кроновано – 1046 дерев, проведено розкрязування повалених дерев у кількості 10 шт.;

- ліквідовано 13 стихійних сміттєзвалища, з яких вивезено 300 м3 сміття тощо.

Ведеться робота щодо озеленення міста та догляду за зеленими насадженнями. Зелена площа насаджень загального користування складає 485884 м2, яка охоплена доглядом.

Працівниками МКАРС обслуговується 187,5 км мереж зовнішнього освітлення та 6010 світлоточок. Протягом звітної періоду здійснено 250 виїздів на обслуговування мереж зовнішнього освітлення, замінено 62 енергозберігаючі лампи, 128 світлодіодних матриці та 680 старих світильників на сучасні енергоефективні світильники.

Протягом звітної періоду оперативно-рятувальними ланками МКАРС було здійснено виїздів на 708 викликів з локалізацією аварій та на 194 виклики з попередження надзвичайних ситуацій і виконання інших завдань.

КП «Комбінат комунальних підприємств м. Бердичева» фінансується з бюджету Бердичівської міської територіальної громади в частині таких видів робіт та послуг, як благоустрій кладовищ Бердичівської МТГ та поховання деяких категорій громадян.

На території Бердичівської міської територіальної громади розташовано сім кладовищ, з яких два кладовища діючих, що розташовані по вул. Бистрицький, 116 в м. Бердичеві та в с. Скragлівка.

Площа санітарної очистки кладовищ складає 379 462,0 м2.

Підприємство забезпечує:

- утримання території чотирьох кладовищ міста, двох кладовищ в с. Скragлівка та одне кладовище в с. Підгороднє в літній та зимовий періоди;
- проводить поточний ремонт солдатських могил на військовому секторі кладовища по вул. Григорія Сковороди, 105 та пам'ятника «Братська могила» на території кладовища в с. Скragлівка;
- здійснює поховання померлих одиноких та невідомих громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від яких відмовились рідні;
- здійснює поховання та транспортування військовослужбовців та інших громадян загиблих під час військових дій.

Протягом звітної періоду проведено капітальний ремонт сектору кладовища поховання загиблих воїнів з влаштуванням ритуального майданчика та встановленням пам'ятного обеліску по вул. Бистрицькій, 116 в м. Бердичеві на суму 486,9 тис.грн.

Розпочато будівництво Пам'ятного комплексу захисникам і захисницям України по вул. Європейській в м. Бердичеві. За звітний період видатки на даний напрямок склали 672,8 тис.грн.

Проблемні питання:

- застарілі мережі зливової каналізації, які не відповідають сучасним експлуатаційним вимогам;
- стихійні сміттєзвалища;
- забрудненість водойм;
- неконтрольована чисельність бродячих собак;

недостатність спеціалістів через мобілізацію.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

реконструкція, капітальний ремонт частини старих ділянок мережі зливової каналізації та будівництво нових мереж в тих районах міста де взагалі вони відсутні;

будівництво притулку для безпритульних тварин;

забезпечення постійного та обов'язкового обслуговування об'єктів та окремих територій, виконання аварійно-попереджувальних, аварійно-рятувальних та аварійно-відновлюваних робіт;

очищення річки Гнилоп'ять та ставка в с. Скраглівка з видаленням мулового осаду.

Очікувані результати:

громадська безпека;

гуманне регулювання чисельності безпритульних тварин, сприятливі умови для співіснування людей і тварин;

покращення санітарно-екологічного та епідеміологічного стану;

поліпшення стану та показників ГДК річки Гнилоп'ять та ставка в с. Скраглівка;

збереження природного ресурсу - прісної води.

Охорона навколишнього природного середовища

На заходи із охорони навколишнього природного середовища у 2025 році заплановано 9 707,0 тис.грн.. Використано з бюджету громади 5 193,7 тис.грн. на придбання насосного і технологічного обладнання для заміни такого, що використало свої технічні можливості на комунальних каналізаційних системах; на забезпечення виконання робіт із запобігання виникнення та мінімізації наслідків аварій і надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та захисту від них населення і територій, ліквідації аварій і надзвичайних ситуацій та окремих їх наслідків, забезпечення готовності органів управління, сил і засобів дій за призначенням; на виготовлення дозволу на спеціальне водокористування тощо.

Протягом звітнього періоду, були вжиті невідкладні заходи з ліквідації наслідків аварійної ситуації, спричиненої руйнуванням каналізаційної мережі по вул. _____, 3, з метою запобігання виникненню надзвичайної ситуації на території громади.

Також, вжиті всі невідкладні заходи з ліквідації наслідків масованої ракетно-дронові атаки 10 вересня 2025 року по об'єктах житлової і нежитлової інфраструктури. Комісією проведено обстеження об'єктів, які пошкоджені внаслідок збройної агресії рф, визначено обсяги пошкодженого майна, забезпечено відпуск матеріальних цінностей з матеріального резерву громади для проведення заходів з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, організовано надання матеріальної та психологічної допомоги постраждалим мешканцям.

На території Бердичівської територіальної громади за звітний період сталося 210 пожеж, що на 68% більше ніж за аналогічний період минулого року (125 пожеж). На пожежі загинула одна особа.

Найбільше пожеж сталося на відкритих територіях приватних домоволодінь, місць загального користування та поза межами населених пунктів (сміття, суха рослинність) – 161 пожежа, в будівлях та спорудах житлового сектору сталося 33 пожежі, на автотранспорті – 7, в закинутих будівлях 8 та об'єктах суб'єктів господарювання – 1.

Основними причинами виникнення пожеж являється потрапляння малокалорійного джерела запалювання на горючий матеріал (необережність під час куріння, необережне поводження з вогнем) – 169, коротке замикання електромережі – 15, самозаймання речей та матеріалів – 9, пустощі дітей з вогнем – 6, підпал – 4 та інші – 7.

Бердичівським районним управлінням ГУ ДСНС України у Житомирській області постійно проводиться профілактична робота по запобіганню виникнення пожеж. Проводяться пожежно-профілактичні відпрацювання та рейди населених пунктів щодо запобігання надзвичайних ситуацій різного характеру, в тому числі і в природних екосистемах. Проведено 121 рейд спільно з представниками соціальних служб та за участі працівників добровільних пожежних формувань. Через засоби масової інформації висвітлено 517 публікацій (друковані ЗМІ – 28, радіо – 75, через Інтернет та соціальні мережі – 414), 8 матеріалів застережливого характеру розміщено на засобах зовнішньої реклами (лед-екрани, сіті-лайти, біг-борди), розповсюджено 5672 примірники друкованої продукції. У трудових колективах проведено 364 виступи.

Проводилася робота з відлову безпритульних тварин. За звітний період проведено відлов 197 безпритульних тварин, яким проведено стерилізацію, вакцинацію та біркування на загальну суму 655,2 тис.грн.

Ліквідовано на території Бердичівської МТГ 13 стихійних сміттєзвалища площею – 8285 м², з яких вивезено 300 м³ сміття. Вивезено змету з вулиць міста об'ємом 3516 м³.

Здійснюється утримання та очищення зливової каналізації протяжністю 34,4 км. Почищено колодязів зливової мережі у кількості 73 шт.

Проблемні питання:

забруднення атмосферного повітря стаціонарними та пересувними джерелами;

забруднення водних об'єктів (основними джерелами забруднення є стічні води населених пунктів);

утворення та накопичення відходів.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

виконання природоохоронних заходів, передбачених проєктами нормативів гранично допустимих викидів, переведення обладнання на альтернативні види палива, впровадження сучасних технологій очищення промислових викидів, тощо;

добудова очисних споруд, заміни насосного та технологічного обладнання, що використало свої технічні можливості;

упорядкування та підвищення технічного та технологічного рівня водопровідно-каналізаційних систем, запровадження водозберігаючих форм водоспоживання, встановлення локальних споруд очищення стічних вод;

збирання, перевезення та утилізація відходів;

заходи з озеленення територій;

проведення робіт з очищення водних ресурсів;

організація виробництва та застосування матеріалів, використання методів та впровадження технологій, що забезпечують запобігання виникненню, зниження рівня впливу чи усунення факторів забруднення атмосферного повітря;

охорона і раціональне використання земель.

Очікувані результати:

поліпшення санітарно-екологічного стану водних об'єктів, скорочення скиду забруднюючих речовин у водні об'єкти, запобігання забрудненню внутрішніх вод, зменшення та припинення скиду забруднених стічних вод у водні об'єкти;

збереження природних комплексів, екосистем, окремих видів флори і фауни, унікальних та типових ландшафтів;

зменшення техногенного навантаження на навколишнє природне середовище;

підвищення рівня екологічної свідомості населення;

своєчасне виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій техногенного походження;

покращення стану техногенної безпеки територіальної громади.

Освіта

Для забезпечення якісної та доступної освіти, виховання здорової компетентної особистості на території Бердичівської міської територіальної громади працюють 11 закладів дошкільної освіти, 15 – загальної середньої освіти, Центр позашкільної освіти ім. О.Разумкова та Бердичівська дитячо-юнацька спортивна школа ім. В.О. Лонського. Три заклади дошкільної освіти (№№ 5, 17, 27) не мають споруд ЦЗ, а також у зв'язку із суттєвим зменшенням кількості дітей дошкільного віку на 2025/2026 навчальний рік ці заклади не увійшли до мережі закладів дошкільної освіти, що надають освітні послуги у поточному навчальному році. Мережа закладів дошкільної освіти достатня для забезпечення потреб мешканців громади у наданні дошкільної освіти.

У 2025/2026 навчальному році у закладах загальної середньої освіти навчається 7717 учнів, у закладах дошкільної освіти виховується 1942 дитини.

Інклюзивну форму навчання організовано для 131 учня у школах та для 77 дітей у садочках. Спеціальні 1 - 4 класи функціонують на базі ЗОШ № 18 (4 класи) та 5-й клас в гімназії № 1, де здобувають освіту 48 дітей. Для

ефективного психолого-педагогічного супроводу введено додаткові посади асистентів вчителя. Для 35 дітей, які за станом здоров'я не можуть відвідувати заклади освіти, організовано навчання за формою педагогічного патронажу. Для дітей, які перебувають за кордоном організовано сімейну форму навчання.

Уже восьмий рік поспіль заклади загальної середньої освіти громади продовжують впроваджувати концепції Нової української школи, головною метою якої є не лише передача знань, а й формування в учнів умінь застосовувати їх у повсякденному житті.

Вагоме місце в освітньому середовищі посідають позашкільні заклади. Центр позашкільної освіти ім. О.Разумкова – охоплює 1870 вихованців, які займаються у 37 гуртках і 90 навчальних групах. Структурно заклад включає художньо-естетичне відділення, еколого-натуралістичне відділення та відділення науково-технічної творчості.

Бердичівська ДЮСШ ім. В.О. Лонського – заклад спортивного профілю, спрямований на розвиток і підтримку обдарованої молоді, формування здорового способу життя, підготовку спортивного резерву для національних збірних. У школі функціонує 9 спортивних відділень (баскетбол, бокс, вільна боротьба, кікбоксинг WAKO, легка атлетика, плавання, настільний теніс, карате кіокушинкай, волейбол), де займається 448 вихованців.

На базі чотирьох освітніх закладів міста успішно проведено національний мультипредметний тест (НМТ). Суттєвим здобутком стали результати учасників: 200 балів отримали дві учениці гімназії № 2, а також по одній учениці з ліцею № 12 та гімназії № 17.

З 9 по 26 червня 2025 року в громаді функціонували 15 літніх таборів дозвілля, а також проведено дитячий івент «Лабораторія талантів» на базі Центру позашкільної освіти ім. О. Разумкова.

Мережа захисних споруд дозволяє здійснювати освітній процес в очному форматі у всіх 15 закладах загальної середньої освіти, двох закладах позашкільної освіти та в 11 закладах дошкільної освіти. З метою забезпечення закладів освіти додатковими заходами безпеки в усіх закладах освіти встановлено «тривожні кнопки». Отримано 141 вогнегасник, як благодійна допомога. Усі заклади ЗСО громади розробили паспорти безпеки та їх електронні версії, які розміщено на порталі АІКОМ.

Сім закладів загальної середньої освіти Бердичівської громади беруть участь у реалізації експериментального проекту щодо посилення безпеки освітнього середовища, в них працюють інспектори сектору «Служби освітньої безпеки» Бердичівського районного відділу поліції (гімназії №№ 1, 5, 8, 11 та ліцеї №№ 4, 10, 15).

Продовжено роботу із наповнення осередку «Захист України», який розпочав свою роботу 1 вересня 2024 року на базі ліцею № 15. На закупівлю обладнання у 2025 році використано 141,7 тис.грн. коштів субвенції та 15,7 тис.грн. коштів місцевого бюджету.

Протягом звітнього періоду отримано 16989 примірників підручників та навчальних посібників державного замовлення на загальну суму 2234,7 тис.грн.

Крім того, кошти міського бюджету та субвенцій з державного бюджету спрямовувалися на підтримку і покращення матеріально-технічної бази освітянських закладів, зокрема на розширення спроможності закладів дошкільної освіти щодо доступності їх послуг для дітей з особливими освітніми потребами та дітей з інвалідністю, на забезпечення організаційно-фінансових засад інклюзивного та спеціального навчання у закладах освіти міста та функціонування інклюзивного ресурсного центру.

Завершено роботи щодо будівництва спортивного майданчика з м'яким покриттям на території ліцею № 10. Всього на будівництво майданчика використано 2177,9 тис.грн., з них кошти обласного бюджету – 1800,0 тис.грн., міського бюджету – 377,9 тис.грн.

Розпочаті роботи щодо встановлення сонячної електростанції з накопичувачами енергії (акумуляторами) для гімназії № 2. Між управлінням освіти і науки Бердичівської міської ради, Державною установою «Центральне агентство з управління проектами» та ТОВ «Solitekas LT», у спільній діяльності з ТОВ THS Ukraine укладено контракт «Проектування, постачання та монтаж сонячної електростанції з накопичувачами енергії (акумуляторами)» для Бердичівської гуманітарної гімназії № 2 на загальну суму 125 806,00 €.

Також були виконані поточні та капітальні ремонти будівель та інженерних мереж закладів освіти, прилеглих територій та огорож на загальну суму 742,8 тис.грн.

Проблемні питання:

зношена матеріально-технічна база: понад 70% будівель потребують капітального ремонту; системи опалення, водопостачання та електромережі зношені на понад 90%;

не завершені об'єкти будівництва, капітального ремонту та реконструкції: дитячий садок на Червоній Горі, головний корпус Центру позашкільної освіти ім. О.Разумкова, покрівля ЗДО № 7 та гімназії № 17, будівля гуманітарної гімназії № 2;

недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення закладів освіти громади, в тому числі харчоблоків та пралень;

проблеми кадрового забезпечення;

потреба в розширенні безпекового та інклюзивного середовища;

необхідність створення академічного ліцею;

завершення комплектації та облаштування освітнього простору НУШ;

оптимізація мережі закладів освіти;

підготовка до фінансової автономії закладів освіти з 01.09.2027.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

залучення державних освітніх субвенцій та коштів цільових програм для проведення капітальних ремонтів, реконструкції/модернізації освітніх об'єктів;

участь у міжнародних грантових і донорських програмах з енергоефективності, безпечного середовища, інклюзивної освіти та цифровізації;

участь у державних програмах цифрової трансформації освіти;

співпраця з місцевим бізнесом у рамках соціального партнерства – спільне фінансування ремонтів, закупівля обладнання, підтримка STEM-освіти;

посилення матеріально-технічної бази закладів освіти та реалізація у повному обсязі Концепції Нової української школи;

оновлення харчоблоків і пралень у закладах освіти шляхом заміни застарілого обладнання на енергоефективне, наповнення їх сучасним устаткуванням;

партнерство з вищими навчальними закладами для підготовки педагогічних кадрів, проходження практики, стажувань, залучення викладачів ВНЗ до викладання профільних предметів у академічному ліцеї;

залучення громадських організацій та батьківських комітетів до спільного благоустрою територій закладів, забезпечення безпеки та розвитку позашкільної освіти

розроблення поетапного плану завершення будівництва та ремонтів незавершених об'єктів (дошкільний садок у мікрорайоні Червона Гора, корпус Центру позашкільної освіти ім. О. Разумкова, гімназії № 17, гуманітарної гімназії № 2).

Очікувані результати:

стабільне функціонування закладів освіти;

створення академічного ліцею та реформування закладів освіти;

створення умов для рівного доступу до освітнього процесу всіх учасників;

створення у закладах освіти безпечного, безбар'єрного та інклюзивного освітнього середовища, умов для навчання та виховання учнів;

створення умов для залучення учасників освітнього процесу до здорового харчування;

розвиток кадрового потенціалу системи освіти;

цифровізація освіти;

підвищення якості освіти та розвиток інноваційних форм навчання.

Охорона здоров'я

Основним завданням галузі охорони здоров'я було і залишається надання медичних послуг мешканцям міста.

В зв'язку з веденням військового стану в країні КНП «Бердичівська міська лікарня» проводить заходи для убезпечення життя і здоров'я хворих та персоналу, а саме, відділення переведені у більш безпечні приміщення нижніх поверхів, організоване додаткове цілодобове чергування медичного персоналу.

Позитивними тенденціями розвитку галузі за 9 місяців 2025 року в порівнянні до відповідного періоду 2024 року можна відзначити зменшення

первинної інвалідності серед дитячого населення, відсутність материнської смертності, збільшення ультразвукових обстежень, зменшення захворюваності на туберкульоз, відсутність смертності від інфаркту міокарда, збільшення кількості пологів, зменшення смертності від мозкового інсульту, збільшення кількості пролікованих хворих в стаціонарних відділеннях, зменшення летальності в стаціонарі.

Протягом 9 місяців 2025 року в закладах охорони здоров'я проведені поточні ремонти приміщень, придбано обладнання і предмети довгострокового користування.

На проведення поточних ремонтів за звітний період було використано 1574,5 тис. грн., з них:

- коштів НСЗУ – 484,4 тис. грн.;
- коштів бюджету Бердичівської міської територіальної громади – 1027,1 тис. грн.;
- благодійної допомоги – 2,4 тис. грн.;
- власних коштів – 60,6 тис.грн.

За рахунок власних коштів придбано основні засоби на суму 441,5 тис.грн. (огорожа з секціями, з хвіртками та воротами; шлагбаум з телескопічною стрілкою 6 метрів). Придбано інших необоротних активів на суму 78,4 тис.грн.

За кошти бюджету Бердичівської громади придбано інших необоротних активів на суму 633,0 тис.грн.

За рахунок благодійної та гуманітарної допомоги отримано обладнання на суму 1131,2 тис.грн. та інші необоротні активи на суму 980,3 тис.грн.

За кошти Національної служби здоров'я України (НСЗУ) придбано основні засоби (витяжка системна ЗН, стерилізатор, два холодильники) на суму 167,8 тис.грн. та інші необоротні активи на суму 766,9 тис.грн.

Централізовано отримано обладнання на загальну суму 487,4 тис.грн., а саме:

- кушетка реабілітаційна для терапії – 114,0 тис.грн. (2 шт.);
- стіл реабілітаційний для терапії (широкий) – 251,9 тис.грн. (4 шт.);
- підігрівач інфузійних розчинів – 121,5 тис.грн. (3 шт.).

Отримано інших необоротних активів на суму 109,0 тис.грн.

Проводиться безкоштовне забезпечення медикаментами пільгових категорій громадян. Видатки на даний напрямок склали 3817,0 тис. грн., з них: учасникам ВВВ та прирівняним до них категоріям – 329,4 тис.грн., онкохворим – 447,5 тис.грн., хворим на цукровий діабет – 14,9 тис.грн., пацієнтам, які перенесли інфаркт міокарда – 456,6 тис.грн., пацієнтам з ревматоїдним артритом – 178,9 тис.грн., хвороба Бехтерева – 99,2 тис.грн. тощо.

Забезпечено пільговим зубопротезуванням певні категорії громадян на суму 331,8 тис.грн., спеціальним дієтичним харчуванням 2-х хворих на фенілкетонурію на суму 395,5 тис.грн.

У звітному періоді надавалось безкоштовне забезпечення медикаментами громадян (дітей) лікарськими засобами, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання в сумі 1291,0 тис. грн.

Проблемні питання:

необхідність проведення капітальних ремонтів приміщень та завершення утеплення будівель;

недостатній рівень матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров'я;

збільшення кількості захворювань на злоякісні новоутворення та інфаркт міокарда;

забезпечення кадрами, так як 45% лікарів пенсійного віку;

забезпечення молодих спеціалістів житлом;

потреба в капітальному ремонті приміщень ПРУ в нежитлових будівлях лікувального та операційного корпусів в КНП «Бердичівська міська лікарня».

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

участь у міжнародних грантових і донорських програмах;

залучення міжнародної технічної допомоги;

модернізація закладів охорони здоров'я;

впровадження сучасних технологій, використання інформаційно-комунікаційних технологій для консультацій та діагностики в лікувальних закладах різних рівнів надання медичної допомоги;

зміцнення матеріально-технічної бази та оновлення медичного обладнання закладів охорони здоров'я;

інформаційно-просвітницька профілактична компанія щодо захворювань;

проведення капітального ремонту будівель та приміщень ПРУ закладів охорони здоров'я.

Очікувані результати:

стабільне функціонування закладів охорони здоров'я;

модернізація закладів охорони здоров'я громади;

забезпечення комфортних та безпечних умов для пацієнтів та працівників закладів охорони здоров'я;

забезпечення надання якісної медичної та реабілітаційної допомоги населенню громади;

забезпечення населення громади стоматологічними послугами та послугами з протезування зубів окремих категорій пільгових верств населення громади;

зниження захворюваності населення громади, а також виявлення захворювань на ранніх стадіях.

Культура

Незважаючи на складні умови, в яких нині живе й бореться Україна, в Бердичівській міській територіальній громаді збережено мережу галузі культури.

Протягом 9 місяців 2025 року на утримання закладів культури, поліпшення їх матеріально-технічної бази (ремонти та облаштування приміщень, закупівлю техніки та обладнання, впровадження протипожежних заходів, поповнення фондів тощо) використано 34,0 млн.грн., у тому числі 118,0 тис.грн. на загальноміські заходи.

Центром культурного, соціального та мистецького життя Бердичівської громади є Міський Палац культури імені Шабельника Олексія Андрійовича. На його базі функціонує 36 клубних формування (майже 700 учасників), 12 аматорських колективів носять почесні звання «Народний» та «Зразковий». Протягом року колективи Палацу демонстрували високий рівень професіоналізму на всеукраїнських та міжнародних конкурсах і фестивалях, в т.ч. у Польщі, Німеччині, Греції. Здобуто більше ніж 50 нагород різних рівнів.

Упродовж звітної періоду працівники Палацу культури імені О.А.Шабельника організували та провели 164 загальноміських заходи, що охопили широкий спектр культурних, освітніх, соціальних та патріотичних ініціатив. Основна увага була зосереджена на національно-патріотичному вихованні, зміцненні громадянської свідомості та формуванні соціальної згуртованості, особливо серед молоді. Водночас активно реалізовувались благодійні концерти та ярмарки на підтримку Збройних Сил України та волонтерських ініціатив.

Особливу увагу у 2025 році приділено молодіжним ініціативам: молодіжний Хаб «Територія творчих людей» та новостворений Молодіжний відділ МПК у співпраці з Молодіжною радою стали платформою для розвитку сучасної української музики, популяризації культури серед підростаючого покоління та підтримки творчого самовираження молоді. Реалізовано проєкт творчої лабораторії «Живий звук», що включав серію благодійних концертів, музичні вечори, кавер-вечірки та мистецькі зустрічі. Розпочато роботу відео студії, відзнято відео проєкт «Жіночі історії. Від управління хаосом до миробудування». Презентація проєкту відбулася на сцені театру.

На сцені Музично-драматичного театру на Європейській демонструвались 49 вистав гастролуючих колективів. А власні постановки театру – прем'єра народного аматорського театру «Психи» та рев'ю «One word. One music.» підтвердили високу якість акторської, хореографічної та музичної підготовки. Проєкти були представлені на всеукраїнських фестивалях та в містах-побратимах Польщі і Литви.

Активним учасником культурного, громадського, інтелектуального життя є Публічна бібліотека з філіями Бердичівської міської територіальної громади. Тут діють клуби як для дітей і молоді, так і для людей поважного віку. Всеукраїнську славу мають структурні підрозділи: Молодіжний центр «М-Формація» та Музей єврейства. За звітний період працівниками бібліотек проведено 1224 масових заходи на яких були присутні майже 20,4 тис. відвідувачів. Колектив бібліотеки продовжує активно займатися волонтерською діяльністю.

Бібліотеки продовжують співпрацю з іншими закладами культури та освіти громади. Проводяться курси з удосконалення та вивчення української мови, основ програмування; організовується безкоштовна підготовка до ЗНО, відбуваються майстер-класи та тренінги. Значну увагу зосереджено на обслуговуванні найменш захищених груп населення (людей з інвалідністю, людей похилого віку, переселенців, дітей та молоді), родин наших захисників.

За рахунок грантових коштів поповнено бібліотечний фонд продукцією в рамках проєкту «Бібліотеки як простір психосоціальної підтримки».

За рахунок власних надходжень було придбано 10 примірників книг для поповнення фондів бібліотек на суму 4,0 тис.грн.

Загалом, разом за рахунок благодійних та грантових надходжень за звітний період у натуральній формі було отримано 730 примірників книг на суму 120,5 тис.грн., в тому числі 38 примірників на суму 9,1 тис.грн. за рахунок грантових коштів.

Протягом 9 місяців 2025 року Музей історії міста Бердичева відвідало 11 тисяч осіб. Організовано і проведено 61 захід (виставки, майстер-класи, презентації, квести) та 271 екскурсія (тематичні та оглядові).

У Музеї проводиться робота по паспортизації музейного фонду, триває збір експонатів та інформації до тематичної зали (російсько-українська війна).

Музей продовжує співпрацю з іншими закладами культури та освіти міста. У виставковій залі проводяться літературні та музичні зустрічі, лекції, майстер-класи, вечори, години спілкування тощо.

Мистецькі школи Бердичева – Бердичівську музичну школу та Бердичівську художню школу відвідує 690 учнів. Під час воєнного стану учні шкіл продовжують показувати високі результати в навчанні, здобувати перемоги на Всеукраїнських та Міжнародних конкурсах.

Проблемні питання:

- модернізація мережі закладів культури;
- цифрова трансформація закладів культури;
- створення безбар'єрного простору та забезпечення інклюзивності культурних послуг;

- підвищення рівня залученості молоді до культурного життя та розвиток неформальної освіти;

- стимулювання читання та підтримка української книги;

- розвиток фестивального руху та культурного туризму;

- активізація грантової діяльності та між секторального партнерства.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

- участь у міжнародних грантових і донорських програмах;

- капітальні та поточні ремонти закладів культури, придбання сучасного обладнання;

- організація та проведення культурно-мистецьких заходів, фестивалів, конкурсів та мистецьких резиденцій;

- облаштування елементів безбар'єрності (пандуси, ліфти, тактильні покажчики, інформаційна доступність);

створення аудіовізуального контенту для просування туристичного та культурного потенціалу громади;
реалізація механізмів для стимулювання читання;
впровадження цифрових технологій в галузі культури і мистецтв;
участь у грантових програмах (проектах).

Очікувані результати:

модернізація інфраструктури закладів культури;
зростання кількості відвідувачів культурних заходів;
формування позитивного туристичного іміджу громади;
створення аудіовізуальних продуктів;
збільшення обсягів залучених позабюджетних коштів;
підвищення рівня активного користування українською мовою, читацької активності населення;
розвиток креативних індустрій.

Фізична культура, молодь та спорт

Станом на 01.10.2025 року збережено мережу дитячо – юнацьких спортивних шкіл, установ та об'єктів спортивної інфраструктури. Загалом на галузь фізичної культури і спорту Бердичівської міської територіальної громади упродовж звітнього періоду використано 14,9 млн.грн..

Функціонують: ДЮСШ м. Бердичева, Бердичівська ДЮСШ імені В.О. Лонського, міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», комунальна установа «Міський плавальний басейн».

За звітний період оновлено спортивний інвентар та придбано обладнання:

- МЦФЗН «Спорт для всіх» придбано тример на суму 6,5 тис.грн. та встановлено 2 баскетбольні щити на спортивному майданчику з заливним покриттям за адресою: пров. Пляжний, на суму 578,2 тис.грн.;
- ДЮСШ м. Бердичева придбано м'ячі спортивні на суму 6,0 тис.грн. та встановлено систему відеоспостереження в Палаці спорту на суму 59,5 тис.грн.

Проведено ряд навчально-тренувальних зборів та змагань на загальну суму 237,1 тис.грн..

Виплачено стипендії обдарованим та перспективним спортсменам Бердичівської міської територіальної громади на суму 210,0 тис.грн.

Отримано експертний звіт щодо кошторисної частини проєктної документації об'єкту «Реконструкція системи газопостачання об'єкта: котельня за адресою пров. Ветеринарний, 9, м. Бердичів».

За 9 місяців 2025 року проведено низку спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів для різних верств населення щодо підтримки здорового способу життя, покращення ментального та психологічного здоров'я, фізичного і функціонального стану, а саме:

- міський етап змагань в рамках загальнонаціонального проекту фізичного виховання школярів «Всеукраїнські шкільні ліги піч-о-пліч» серед учнів закладів загальної середньої освіти міста з легкої атлетики;
- чемпіонат міста Бердичева з тайландського боксу Муей-Тай;
- відкритий чемпіонат Житомирської області з важкої атлетики серед спортсменів ДЮСШ;
- XXIV Відкритий чемпіонат міста Бердичева з фут залу;
- спортивні заходи з шахів «Чемпіонат міста серед школярів, присвячений меморіалу Заслуженого тренера Зака В.Г.», «Весняні канікули», «Літні канікули», «Меморіал дитячого тренера Мая Л.К.» тощо;
- легкоатлетичне змагання «Крилата шиповка – 2025»;
- відкритий чемпіонат м. Бердичева з тайландського боксу Муей-Тай;
- фізкультурно-оздоровчий захід з пауерліфтингу;
- матчова зустріч з боксу серед команд Житомирської та Вінницької областей;
- відкритий турнір м. Бердичева з волейболу серед юнаків та дівчат 2009-2012 р.н.»;
- Всеукраїнські змагання з легкої атлетики зі стрибків у висоту «Меморіал В.Лонського» тощо.

У рамках реалізації державної молодіжної політики на території Бердичівської громади упродовж звітнього періоду були вжиті організаційні заходи спрямовані на активізацію участі молоді у вирішенні питань місцевого значення, формування громадянської свідомості, утвердження української національної ідентичності та розвиток лідерського потенціалу молодих людей.

У звітному періоді було оновлено склад Молодіжної ради при Бердичівському міському голові та ухвалено нове Положення про Молодіжну раду. Діяльність цього дорадчо-консультативного органу має на меті забезпечення представництва молоді в процесах місцевого самоврядування та створення умов для самореалізації молодих людей у громадському житті.

Протягом звітнього періоду членами Молодіжної ради ініційовано та реалізовано низку громадських ініціатив і заходів, зокрема:

- екологічний захід «Екопікнік» з прибирання парку «Шкіряник», де власним прикладом продемонстрували важливість екологічної відповідальності та залучили мешканців міста до участі у впорядкуванні території;
- заходи в межах проведення Національного тижня безбар'єрності з 19 по 25 травня 2025 року;
- історичний квест «Таємниці Бердичева»;
- до Дня молоді провели караоке-батл «Голос молоді», холі-паті «Фарби свободи» та конкурси «Тренди тік току» й «Енергія молоді»;
- у межах акції до Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day» разом з волонтерами Товариства Червоного Хреста України та управлінням житлово-комунального господарства Бердичівської міської ради провели впорядкування території парку «Шкіряник».

Молодіжна рада активно бере участь у житті громади, виступаючи ініціатором і партнером у реалізації соціально значущих ініціатив, спрямованих на розширення можливостей для розвитку молоді та формування середовища підтримки молодіжного активізму.

Проблемні питання:

збереження та розвиток існуючої мережі закладів фізкультури і спорту;
відсутність сучасної матеріально-технічної бази з надання спортивних послуг для різних верств населення, зокрема для осіб з інвалідністю;

недостатність фінансування на проведення капітальних ремонтів спортивних об'єктів;

зростання міграційної активності молоді зумовлене недостатнім рівнем зайнятості, браком якісного дозвілля та низькою мотивацією до участі в житті громади.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

розробка внутрішнього плану (дорожньої карти) поетапного оновлення спортивної інфраструктури громади із визначенням пріоритетних об'єктів;

участь у міжнародних грантових програмах, залучення міжнародної технічної допомоги для модернізації та капітального ремонту спортивних об'єктів;

співпраця з приватним бізнесом і міжнародними організаціями для оновлення обладнання та забезпечення інклюзивності;

забезпечення підготовки фахівців із питань інклюзивного підходу у фізичній культурі - тренерів, викладачів, інструкторів;

реалізація спільних освітніх, культурних та спортивних ініціатив для підвищення активності молоді, розвитку дозвілля та мотивації залишатися в громаді;

заохочення та відзначення переможців та призерів спортивних змагань та спортивно-оздоровчих заходів різного рівня;

організація стажувань та оплачуваних практик на місцевих підприємствах та установах через партнерство з бізнесом;

розвиток молодіжних волонтерських ініціатив.

Очікувані результати:

залучення до дитячо-юнацького та резервного спорту обдарованих осіб, створення умов для максимальної реалізації їхніх здібностей у спорті вищих досягнень;

створення необхідних умов для фізкультурно-оздоровчої роботи серед населення, у тому числі серед осіб з уродженими та набутими вадами фізичного розвитку;

покращення стану матеріально-технічної бази закладів спорту, створення безпечних та інклюзивних умов для занять усіх категорій населення;

розширення можливостей для занять спортом, оздоровлення та змістовного дозвілля мешканців громади, особливо молоді;

покращення результатів виступів збірних команд та окремих спортсменів у всеукраїнських та міжнародних змаганнях;

підвищення рівня соціальної активності та громадської замученості молодого покоління;

зміцнення соціальної згуртованості та зниження міграційної активності молоді завдяки створенню привабливого середовища для розвитку і самореалізації.

Захист прав дітей

Станом на 30.09.2025 року в міській службі у справах дітей на первинному обліку дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування перебуває 120 дітей, з них: 95% дітей влаштовані до сімейних форм виховання (опіка, піклування, ПС, ДБСТ) та 5% дітей перебувають в закладах інституційного догляду (ПТУ, Бердичівський навчально-реабілітаційний центр).

На території громади функціонує 2 прийомні сім'ї в яких виховується 7 дітей та 2 дитячих будинки сімейного типу, в яких виховується 15 дітей та одна особа з числа дітей-сиріт.

Станом на 30.09.2025 у міській територіальній громаді проживає 51 усиновлена дитина в 45 сім'ях. Протягом звітного періоду усиновлено 4 дитини. За умовами проживання дітей в сім'ях усиновлювачів, в прийомних сім'ях, в сім'ях опікунів, піклувальників здійснюється нагляд.

На звітну дату на обліку в міській службі у справах дітей перебуває 3 особи та одна подружня пара, як кандидати в усиновлювачі.

Стан забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, становить 98,33%, які мають житло на праві власності та праві користування. Із загальної кількості дітей зазначеної категорії 2 дітей не мають житла.

Міська служба у справах дітей проводить системну роботу по своєчасному виявленню і постановці на облік дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах.

Станом на 30.09.2025 року на обліку у службі перебуває 278 дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах і виховуються в 180 сім'ях, з них 182 дитини, яким надано статус дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Ці сім'ї регулярно відвідуються працівниками служби у справах дітей з метою з'ясування умов проживання дітей, проводиться профілактична робота з їх батьками, надається соціальна підтримка у вирішенні життєвих проблем, ведеться електронний облік таких дітей.

Протягом звітного періоду міською службою у справах дітей:

- проведено 39 профілактичних рейди «Діти вулиці» та «Вокзал», обстежено 110 сімей, вилучено з сімей 5 дітей;
- попереджено про відповідальність за ухилення від виконання батьківських обов'язків 47 батьків;
- проведено 103 профілактичних бесіди з батьками щодо належного виконання батьківських обов'язків;

- подано до суду 18 висновків органу опіки та піклування щодо розв'язання спорів щодо дітей тощо.

Протягом 9 місяців 2025 року проведено 11 засідань комісії з питань захисту прав дитини на яких розглянуто 118 питань.

На базі міської служби у справах дітей функціонує комплексна система захисту інформації ЄІАС «Діти» - електронний банк даних дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах, усиновлювачів, кандидатів в усиновлювачі, в опікуни, в прийомні батьки. В систему постійно вноситься актуальна інформація, оформлюються електронні особові справи дітей.

Проблемні питання:

потреба у створенні патронатних сімей;

потреба у розширенні мережі сімей опікунів (піклувальників), прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу;

військова агресія російської федерації, як наслідок погіршення соціально-економічного стану населення, потрапляння родин в складні життєві обставини, неналежне виконання батьківських обов'язків, важке матеріальне становище;

збільшення кількості домашнього насильства щодо дітей.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення громади щодо популяризації сімейних форм виховання, патронатних сімей, пошук кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, патронатні вихователі;

здійснення контролю за станом утримання та виховання дітей, які перебувають на обліку міської служби у справах дітей, з метою подолання складних життєвих обставин;

перевірка повідомлень щодо неналежного виконання батьківських обов'язків;

проведення профілактичної роботи з батьками, де вчинено домашнє насильство відносно дітей, з метою недопущення повторних випадків вчинення протиправних дій відносно дітей;

проведення профілактичної роботи з батьками, діти яких перебувають на обліку міської служби у справах дітей, з метою подолання складних життєвих обставин, належного виконання батьківських обов'язків;

проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед мешканців громади про види насильства, відповідальність за вчинення домашнього насильства над дітьми та неналежне виконання батьківських обов'язків.

Очікувані результати:

створення патронатних сімей для тимчасового перебування дітей;

створення прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу;

зменшення випадків домашнього насильства відносно дітей та за участю дітей;

належне виконання батьківських обов'язків батьками, діти яких перебувають на обліку міської служби у справах дітей.

Соціальний захист населення

За 9 місяців 2025 року спеціалістами управління, на яких покладено обов'язки адміністраторів ЦНАП, відповідно до чинного законодавства, прийнято 2137 заяв для призначення всіх видів державних допомог, 212 заяв для призначення субсидій, 235 заяв для призначення пільг. Заяви з необхідними документами приймаються виключно з формуванням електронної справи в Інтегрованій інформаційній системі «Соціальна громада» та в середовищі «Єдина інформаційна система соціальної сфери».

Надано 2763 консультацій за телефоном «Гаряча лінія». Видано довідок про отримання (неотримання) допомог - 2171.

В управлінні, у ході перевірок поданої заявниками інформації, виявлено випадки подання недостовірної інформації про доходи та майновий стан одержувачів державної допомоги, а також приховування обставин, які впливають на право отримання соціальних виплат. Протягом звітного періоду до бюджету повернуто неправомірно отриманої державної соціальної допомоги в сумі 275,7 тис.грн.. Подано до суду 3 позовні заяви щодо стягнення надмірно виплачених державних допомог на суму 121,4 тис.грн.. Справи знаходяться на розгляді в суді. У відділі державної виконавчої служби на примусовому стягненні знаходиться 14 судових рішень.

В Єдиній базі даних вимушених переселенців станом на 01.10.2025 перебувало 4324 особи, в т.ч. 1034 дитини.

За 9 місяців 2025 року нараховано та профінансовано пільги з бюджету громади:

- відшкодування за ЖКП членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, смерть яких пов'язана із участю в АТО/ООС та членам сімей загиблих (померлих) Захисників та захисниць України – 1015,7 тис.грн.;
- пільги окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку – 81,5 тис.грн.;
- компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян – 6,9 млн.грн.;
- відшкодування за ЖКП почесним громадянам міста Бердичева та особам з інвалідністю I та II групи по зору – 678,5 тис.грн..

З метою з'ясування потреб сімей загиблих та шляхів їх вирішення спеціалістами управління постійно проводиться робота по формуванню соціальних паспортів. Протягом звітного періоду складено 232 соціальних паспорти родин загиблих (померлих від поранень) військовослужбовців, які брали участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації та 138 соціальних паспортів військовослужбовців, які брали участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації.

Працює ветеранський хаб (простір), до якого з початку року звернулося 1036 осіб за отриманням консультацій. Працює «Гаряча лінія» на яку отримано 202 звернення.

Протягом звітного періоду виплачено:

- одноразову матеріальну допомогу сім'ям загиблих (померлих) під час захисту Батьківщини на суму 1220,8 тис.грн.;
- адресну грошову допомогу громадянам Бердичівської міської територіальної громади на суму 770,9 тис.грн.;
- матеріальну допомогу особам з інвалідністю з числа учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, вдовам (вдівцям) учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, неповнолітнім дітям, які втратили одного з батьків, смерть якого пов'язана з наслідками аварії на ЧАЕС (до річниці Чорнобильської катастрофи) на суму 141,7 тис.грн..

Здійснено видатків, пов'язаних з вшануванням пам'яті загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на загальну суму 59,1 тис.грн.. Профінансовано перевезення родин загиблих Захисників та Захисниць України на суму 18,7 тис.грн.

Крім того, з бюджету громади виплачено 2,4 тис.грн. допомоги на поховання незастрахованих осіб. Профінансовано заходи до Дня матері, Дня сім'ї на суму 3,8 тис.грн.. Здійснено видатків пов'язаних з відзначенням ювілярів, в т.ч. тих, які досягли 100-річного віку і більше на суму 2,8 тис. грн..

В управлінні на обліку станом на 01.10.2025 перебувало 8785 осіб з інвалідністю.

З числа потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС на обліку перебуває 1002 особи. За звітний період зазначеній категорії пільговиків виплачено компенсацій та допомог у сумі 1 258,2 тис.грн..

На обліку в управлінні перебуває 612 багатодітних сімей, де виховується 2026 дітей.

Упродовж звітного періоду поставлено на облік 58 багатодітних сімей, 75 сімей знято з обліку. Формується Єдиний реєстр багатодітних сімей.

Зареєстровано:

- 100 заяв батьків (або осіб, які їх замінюють) дітей, які мають право на отримання послуг з оздоровлення;
- 88 повідомлень з Бердичівського районного відділу поліції ГУ Національної поліції в Житомирській області за фактами вчинення домашнього насильства, які в подальшому були спрямовані до КУ «Центр надання соціальних послуг» для проведення оцінки потреб та вжиття відповідних заходів як до постраждалих осіб, так і до кривдників.

У травні 2025 року почесне звання «Мати-героїня» отримали 4 багатодітні матері.

Протягом звітного періоду проведено 2 засідання Ради безбар'єрності, на яких розглядалися питання створення безбар'єрного простору в громаді, створення безбар'єрного маршруту в м. Бердичеві. Проведено видатків на

облаштування безбар'єрного доступу до приміщень установ соціального захисту на суму 289,1 тис.грн.

У звітному періоді було придбано житловий будинок для створення дитячого будинку сімейного типу з метою влаштування дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування. Видатки на даний напрям склали 5 790,8 тис.грн., з них субвенція з державного бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування – 5 010,9 тис.грн., співфінансування з міського бюджету – 779,9 тис.грн.

Проблемні питання:

відсутність доступу до державних реєстрів та баз даних, зокрема: Державного реєстру актів цивільного стану громадян унеможлиблює перевірку інформації щодо померлих громадян, як наслідок, несвоєчасне припинення соціальних виплат; відсутність доступу до бази даних «Відомості про осіб, які перетнули державний кордон України»; відсутність доступу до Єдиного державного реєстру транспортних засобів; неможливість отримання інформації з електронних ресурсів ДПС та ПФУ про доходи осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують надання соціальних послуг; відсутність доступу до Єдиного державного реєстру ветеранів війни ускладнює розробку місцевих програм;

вирішення житлових питань ВПО, зокрема з проблемою розміщення та забезпечення належних умов проживання.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

створення мережі місць тимчасового проживання ВПО за рахунок об'єктів комунальної власності, які приведені у відповідність до мінімальних вимог із залученням благодійної та міжнародної допомоги; підтримка внутрішньо переміщених осіб за рахунок коштів міжнародних організацій, волонтерів та місцевих бюджетів;

надання доступу до бази даних «Відомості про осіб, які перетнули державний кордон України»;

надання доступу до реєстрів: «Єдиного державного реєстру ветеранів війни», «Єдиного державного реєстру транспортних засобів», «Державного реєстру актів цивільного стану громадян»;

налагодження електронної взаємодії між органами соціального захисту населення та відповідними органами державної влади;

задоволення нагальних потреб внутрішньо переміщених осіб здійснюватиметься за рахунок коштів державного, обласного бюджетів, бюджету громади та коштів міжнародних організацій, волонтерів;

забезпечення професійною адаптацією та перепідготовкою осіб, які звільняються або звільнені з військової служби з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих)

Захисників та Захисниць України та постраждалих учасників Революції Гідності.

Очікувані результати:

зменшення соціальної напруги серед ВПО, які прибули на територію громади та підвищення якості життя через зміцнення їх спроможностей та соціальної стійкості, стимулювання економічної активності, забезпечення реалізації їх основоположних прав і свобод;

забезпечення нагальних потреб та підвищення рівня соціального захисту найбільш вразливих верств населення;

підвищення професійної мобільності та конкурентоспроможності на ринку праці, забезпечення продуктивної зайнятості ветеранів війни та членів їх сімей, комплексна адаптація ветеранів війни до цивільного життя.

Ринок праці

З початку 2025 року послуги Бердичівської філії Житомирського обласного центру зайнятості отримали 1795 осіб, що на 13% менше, ніж за відповідний період минулого року.

Всього протягом звітної періоду за сприяння служби зайнятості роботу отримали 1335 осіб, що на 30% більше минулорічного показника. З них особи, що проживають у м. Бердичеві – 629, що на 36% більше показника минулого року.

Кількість безробітних станом на 1 жовтня 2025 року становить 575 осіб, що на 7% менше ніж торік. Кількість безробітних, які проживають у місті Бердичеві станом на 1 жовтня 2025 року становить 149 осіб, що на 21% менше аналогічного показника минулого року.

За статтю у загальній кількості зареєстрованих безробітних, чоловіки становили 25%, жінки – 75%.

За віковими групами переважна більшість безробітних складала по 28% у віці від 35 до 45 років та у віці від 45 до 55 років, у віці до 35 років – 21%, у віці 55-60 років – 23%.

За освітою найбільше зареєстрованих безробітних мали професійно-технічну освіту – 39%, 21% - загальну середню освіту, 20% - базову та неповну вищу і 20% мали повну вищу освіту.

За професійними групами серед зареєстрованих безробітних переважають працівники сфери торгівлі та послуг – 26%, працівники найпростіших професій – 19%, робітники з обслуговування, експлуатації та контролювання за роботою технологічного устаткування, складання устаткування та машин – 16% тощо.

Кількість отримувачів допомоги по безробіттю станом на 01.10.2025 року зменшилась на 7% у порівнянні з аналогічним періодом минулого року та становить 299 осіб.

Протягом звітної періоду 528 роботодавців співпрацювали з Бердичівською філією ЖОЦЗ, що на 18% більше показника аналогічного періоду минулого року. За 9 місяців 2025 року роботодавці проінформували

Бердичівську філію про наявність 1862 вакансії, що на 22% більше минулорічного показника. З них укомплектовано 1269 вакансій (68%). Кількість роботодавців, вакансії яких укомплектовані – 400 (76%).

Середній розмір заробітної плати у поданих вакансіях становить 10823 грн. З них: 740 (40%) це вакансії з мінімальним розміром заробітної плати, 783 (42%) вакансії з розміром запропонованої заробітної плати від мінімальної до середньої і 339 (18%) вакансій з розміром заробітної плати вище середньої.

Протягом звітного періоду на нові робочі місця з компенсацією роботодавцю витрат в розмірі єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування працевлаштовані 49 безробітних осіб. За звітний період Бердичівською філією компенсовано витрати 21 роботодавцю на оплату праці за працевлаштування 22 ВПО; 4 роботодавцям надана компенсація витрат на ОП за працевлаштованих 4 ВПО на умовах строкових договорів; 32 роботодавці отримали компенсації за працевлаштували 42 працівників з числа громадян, які недостатньо конкурентоспроможні на ринку праці; 12 роботодавців отримали компенсацію за облаштування робочого місця особи з інвалідністю.

З метою забезпечення професійно-кваліфікаційного рівня шукачів роботи вимогам роботодавців протягом звітного періоду за направленням центру зайнятості 254 особи з числа безробітних проходили професійне навчання, з них 130 осіб проходили навчання безпосередньо на виробництві; 101 особа отримала ваучер на навчання (для осіб старше 45 років).

Залишається дисбаланс між попитом та пропозицією робочої сили. Так, станом на 1 жовтня 2025 року на одне вільне робоче місце претендувало 2 безробітних, що на рівні минулого року. Рівень безробіття у м. Бердичеві склав 0,5%.

За програмою «Власна справа» урядового проєкту «єРобота» за 9 місяців 2025 року надано 39 грантів/мікрогрантів на розвиток власної справи, з них 6 грантів надано учасникам бойових дій та членам їх сімей.

Проблемні питання:

високий рівень безробіття серед окремих категорій населення – осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів;

недостатня кількість сучасних робочих місць для осіб з інвалідністю, особливо з гідними умовами праці;

низький рівень обізнаності роботодавців щодо діючих державних програм стимулювання працевлаштування;

відтік працездатного населення за кордон.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

сприяння в забезпеченні збалансованості попиту і пропозиції робочої сили на ринку праці;

реалізація державної політики у сфері зайнятості населення, урядових програм, спрямованих на стимулювання створення робочих місць;

проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи з метою посилення мотивації громадян до легальної зайнятості;

проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед роботодавців щодо діючих державних програм компенсації за працевлаштування громадян та грантової підтримки;

надання пропозицій для формування регіонального замовлення на підготовку фахівців та робітничих кадрів з урахуванням реальної потреби на ринку праці.

Очікувані результати:

зростання рівня зайнятості та скорочення кількості зареєстрованих безробітних;

збільшення кількості осіб, які пройшли професійне навчання та працевлаштовані;

підвищення рівня участі роботодавців у програмах компенсації за працевлаштування громадян та грантовій підтримці;

розвиток само зайнятості населення через реалізацію державних грантових програм;

підвищення кваліфікації громадян, зокрема ветеранів, осіб з інвалідністю та ВПО;

підвищення ефективності партнерської взаємодії між службою зайнятості, органами влади, бізнесом та навчальними закладами.

Центр надання адміністративних послуг

В Центрі надання адміністративних послуг та його віддалених робочих місцях обслуговуються суб'єкти звернення, які мають можливість отримати послуги у 16 сферах життя, а саме:

- житлові послуги;
- земельні послуги;
- послуги архітектури та містобудування;
- послуги дозвільного характеру;
- послуги державного земельного кадастру;
- послуги щодо реєстрації речових прав на нерухоме майно;
- послуги у сфері реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання;
- послуги з реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;
- послуги соціального характеру;
- послуги щодо розміщення реклами;
- паспортні послуги;
- пенсійні послуги (відповідно до графіку);
- послуги центру зайнятості (відповідно до графіку);
- інші.

Центром надання адміністративних послуг та його віддаленими робочими місцями протягом 9 місяців 2025 року було надано 25133 адміністративних послуги.

У ЦНАПі надаються консультації адміністраторами і суб'єктами надання адміністративних послуг на робочому місці, на рецепції і по телефону, а також громадяни отримували послуги на «Місці для самообслуговування». Адміністратори відділу роздруковували витяги і документи сформовані самостійно суб'єктами звернення або за допомогою працівників ЦНАПу електронними засобами.

У звітному періоді послуг надано на 66 % більше ніж за відповідний період минулого року. Найбільше заявників серед населення звернулись за:

- послугами соціального характеру – 10248;
- послугами у сфері реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання – 7900;
- паспортними послугами – 2885;
- послугами щодо реєстрації речових прав на нерухоме майно – 1743;
- реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців – 432;
- послугами архітектури та містобудування – 485;
- житловими послугами – 375;
- послугами земельного характеру, видачі рішень щодо земельних ділянок – 254.

Адміністраторами центру у звітному періоді складено 61 постанову про адміністративне правопорушення.

Сума надходжень до бюджету Бердичівської міської територіальної громади за надані адміністративні послуги та проведення державної реєстрації склала 1535,7 тис.грн..

Для зручної оплати адміністративних послуг заявниками в ЦНАПі встановлений POS-термінал. З терміналом адміністратори ЦНАПу проводять оплату адмінпослуг безпосередньо за своїм комп'ютером, використовуючи інтегроване програмне забезпечення.

Цілий ряд державних послуг он-лайн можна отримати самостійно, скориставшись порталом «Дія» через обладнане місце для самообслуговування відвідувачів в приміщенні ЦНАП.

На відділених робочих місцях відвідувачі можуть подавати документи в електронному вигляді за допомогою послуги шерингу. Для цього достатньо відсканувати спеціальний QR-код через встановлений на смартфоні за стосунок Дія. Таким чином можна подати паспорт громадянина України у вигляді ID-картки з карткою платника податків та свідоцтво про народження дитини.

Центр надання адміністративних послуг постійно приводить у відповідність перелік адміністративних послуг та розширює спектр надання послуг для громадян. Надає послуги прозоро відповідно до чинного законодавства.

Проблемні питання:

кадрове забезпечення ЦНАП;

невідповідність ресурсного забезпечення в ЦНАП вимогам, встановленим чинним законодавством України, зокрема щодо створення належних умов обслуговування суб'єктів звернення;

не в повній мірі забезпечено безбар'єрний простір технічними засобами для осіб з інвалідністю та мало мобільних груп в ЦНАП та на відділених робочих місцях.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

вдосконалення системи надання адміністративних послуг;

впровадження ефективних механізмів надання якісних та доступних адміністративних послуг громадянам і суб'єктам господарювання, зниження адміністративного навантаження на замовників послуг;

посилення рівня ресурсного забезпечення у ЦНАП та на відділених робочих місцях, у тому числі шляхом залучення коштів державного бюджету за рахунок цільових субвенцій, а також активної співпраці з міжнародними донорськими програмами і проєктами, громадськими об'єднаннями;

забезпечення створення безбар'єрного простору для перебування та обслуговування у ЦНАП та на відділених робочих місцях осіб з інвалідністю та інших мало мобільних груп населення, запровадження спеціалізованих технічних рішень для якісного обслуговування таких осіб у ЦНАП та на відділених робочих місцях;

впровадження кращих практик у роботі центру надання адміністративних послуг та поширення публічної інформації щодо його діяльності;

забезпечення систематичного навчання персоналу ЦНАП.

Очікувані результати:

підвищення стандартів якості з обслуговування та рівня надання адміністративних послуг населенню у ЦНАП та на відділених робочих місцях;

розширення та оптимізація переліку адміністративних послуг, які надаються суб'єктам звернення;

забезпечення доступності адміністративних послуг для людей з обмеженими можливостями;

підвищення рівня компетентності та професійної підготовки адміністраторів ЦНАП.

Демографічна ситуація

Станом на 01 жовтня 2025 року відповідно до реєстру Бердичівської територіальної громади чисельність зареєстрованого населення становить 75637 осіб, в тому числі в місті Бердичів – 74196 осіб, у селах Скragлівка та Підгородне – 1441. За 9 місяців 2025 року населення громади зменшилось на 564 особи. Зменшення відбулося за рахунок природного скорочення населення та міграційних процесів.

За 9 місяців 2025 року КП «Комбінат комунальних підприємств м. Бердичева» проведено поховання 559 громадян, в тому числі: 46 поховань

громадян, які загинули в наслідок військових дій, 7 поховань одиноких та невідомих громадян.

Бердичівська громада приймає громадян, які постраждали від російської агресії та шукають прихистку в безпечних регіонах країни. Станом на 01.10.2025 зареєстровано 4324 внутрішньо переміщених особи, з них:

- діти – 1034;
- особи працездатного віку – 1874;
- особи з інвалідністю – 296;
- пенсіонери – 811.

За даними Бердичівського відділу Державної реєстрації актів цивільного стану у Бердичівському районі Житомирської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) у звітному періоді зареєстровано 415 шлюбів та 473 розлучення.

В пологовому відділенні центральної міської лікарні протягом 9 місяців 2025 року народилося 408 дітей, з них 190 хлопчиків та 218 дівчаток, що на 46 дітей більше ніж аналогічного періоду минулого року.

Проблемні питання:

погіршення вікової структури населення (старіння) та кількісне скорочення трудових ресурсів;

зниження народжуваності через військову агресію російської федерації проти України;

відтік молоді в інші регіони країни та за кордон з метою отримання освіти та працевлаштування, в тому числі міграція молодих сімей;

скорочення тривалості життя.

Шляхи розв'язання проблеми та завдання:

державна підтримка розвитку інституту сім'ї;

підтримка доступного житла для молодих сімей, наприклад, за допомогою програм пільгового кредитування, будівництва соціального житла або розвитку орендного житла;

розвиток освітніх, культурних та розважальних інфраструктур, які привернуть молодь та зроблять громаду привабливішою для проживання;

стимулювання залучення молоді до місцевого громадського життя: програми підтримки молодіжних ініціатив, грантові програми для молоді, можливості для активної участі у місцевому самоврядуванні тощо можуть заохочувати молодь залишатися та активно діяти у громаді;

розвиток ринку праці та бізнес-середовища: створення нових робочих місць, підтримка молодих підприємців, розвиток інноваційних технологічних галузей можуть зменшити відтік молоді в пошуках кращих можливостей;

підтримка та розвиток інфраструктури для сімей з дітьми.

Очікувані результати:

покращення вікової структури населення, збільшення народжуваності (омолодження населення);

зменшення відтоку молоді в інші регіони країни та за кордон з метою отримання освіти та працевлаштування;

покращення умов для проживання, в тому числі сприяння забезпечення житлом молодих сімей, розвиток освітніх, культурних та розважальних інфраструктур, створення нових робочих місць, розвиток спортивних та культурних заходів тощо;

зменшення рівня захворюваності та продовження тривалості життя.

Мета та пріоритети розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Основна мета Програми: підтримка економічної активності та зайнятості, відновлення й модернізації критичної та соціальної інфраструктури, забезпечення доступності основних публічних послуг і закладання передумов для подальшого відновлення громади.

Пріоритетні завдання:

- подолання негативних наслідків впливу російської збройної агресії та забезпечення умов для подальшого економічного і соціального розвитку області;
- розширення міжнародного співробітництва, реалізація спільних проєктів в економічній, соціальній, медичній, туристичній та культурній сферах;
- впровадження діючих механізмів підтримки бізнесу на території громади;
- забезпечення роботи об'єктів критичної інфраструктури;
- покращення стану мережі автомобільних доріг в громаді;
- забезпечення доступу до якісної та інклюзивної освіти, піклування про дітей та самореалізація молоді;
- подальше формування і розвиток спроможної мережі закладів охорони здоров'я Бердичівської громади;
- надання якісних адміністративних і соціальних послуг жителям громади та внутрішньо переміщеним особам;
- розвиток системи «Безпечне місто», співпраця з органами, що забезпечують безпеку громадян.

Можливі ризики невиконання заходів Програми:

- продовження бойових дій;
- повільне відновлення економіки країни;
- вихід показників інфляції та обмінного курсу за межі базового прогнозу;
- руйнування об'єктів критичної інфраструктури;
- наявність значних дисбалансів на ринку електричної енергії;
- підвищення витрат на енергозабезпечення;
- пасивність іноземних інвесторів;
- невиконання бюджету громади (недостатність коштів) та у зв'язку з цим неспроможність фінансувати проєкти та/або співфінансувати проєкти по яких

передбачено фінансування з державного бюджету або інших джерел (гранти, кредити та інша міжнародна допомога).

Основні заходи та механізми реалізації Програми економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Взаємопов'язані заходи, спрямовані на досягнення цілей розвитку Бердичівської міської територіальної громади наведені в Додатку 1 «Заходи щодо забезпечення виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку Бердичівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки».

Організаційне забезпечення реалізації заходів здійснюється виконавчим комітетом Бердичівської міської ради, її виконавчими органами, комунальними підприємствами, установами із залученням компетентних підрядників, інших ресурсів, не заборонених чинним законодавством.

Джерелами фінансування проєктів економічного і соціального розвитку, враховуючи обмеженість власних фінансових ресурсів, є окрім коштів бюджету Бердичівської міської територіальної громади, кошти Державного бюджету, обласного бюджету, кошти міжнародної технічної допомоги, кредитні кошти, гранти та інші джерела не заборонені законодавством.

Одними із основних інструментів виконання Програми є міські цільові програми та інвестиційні проєкти.

Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації виконавцями заходів.

Безпосередній контроль за станом та строками виконання заходів здійснює виконавчий комітет міської ради, а цільовим та ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник коштів.

Для оцінки стану виконання основних показників Програми, повноти та якості реалізації визначених заходів у відповідній галузі (сфері діяльності) здійснюватиметься двічі на рік моніторинг виконання Програми за поданою інформацією визначеними відповідальними виконавцями.

Виконавці Програми подають інформацію про стан її виконання щокварталу наростаючим підсумком.

У процесі реалізації до затвердженої Програми можуть вноситись необхідні корективи та доповнення, зокрема, уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, включення додаткових напрямів діяльності та заходів або виключення заходів, які визначені недоцільними для їх подальшого виконання. Сформовані зміни та доповнення до Програми затверджуються міською радою.

Звітування про хід виконання Програми здійснюватиметься за підсумками 6 місяців звітного року, але не менше як два рази на рік.

**Заходи щодо забезпечення виконання завдань Програми економічного і соціального розвитку
Бердичівської міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки**

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Період реалізації заходу	Джерела фінансування
Бюджетно-фінансова політика				
1.	При формуванні та внесенні змін до бюджету громади у першочерговому порядку спрямовувати фінансові ресурси на виконання вимог п. 4 ст. 77 Бюджетного Кодексу України	Фінансове управління Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Забезпечувати своєчасну та в повному обсязі виплату заробітної плати працівникам бюджетної сфери та проведення розрахунків за енергоносії, спожиті бюджетними установами	Фінансове управління Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, власні надходження бюджетних установ
3.	Вживати всіх необхідних заходів щодо економного, ефективного та за цільовим призначенням витрачання бюджетних коштів установами	Фінансове управління Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
4.	Передбачати кошти на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів з урахуванням відповідних джерел фінансового забезпечення	Фінансове управління Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Продовжити роботу, спрямовану на: - попередження фактів нелегального використання робочої сили шляхом проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед роботодавців та найманих працівників; - вивчення причин неповної зайнятості	ГУ ДПС у Житомирській області, Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

	працівників та нарахування заробітної плати нижче законодавчо встановленого рівня; - здійснення моніторингу з погашення суб'єктами господарювання заборгованості із виплати заробітної плати.			
6.	Здійснювати постійний контроль за сплатою адміністративних штрафів, що накладаються адміністративною комісією при виконавчому комітеті Бердичівської міської ради. В разі несплати накладених штрафів, вживати заходів, передбачених чинним законодавством щодо стягнення заборгованості по адміністративних штрафах	Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Забезпечити: – облік укладених договорів оренди земельних ділянок та надання реєстрів зазначених договорів до ГУ ДПС у Житомирській області; – своєчасне укладання додаткових угод до діючих договорів оренди землі. Систематично здійснювати моніторинг договорів оренди земельних ділянок, по яких завершується термін дії та вжити заходів щодо укладання нових договорів оренди земельних ділянок або оформлення інших правочинів	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
8.	Посилити контроль за своєчасним надходженням орендної плати за договорами оренди приміщень (будівель, споруд), що перебувають в комунальній власності	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
Промисловість, підприємництво				
1.	Продовжити роботу в напрямку стимулювання нових	Департамент економічного	2026 – 2028	Не потребує

	інвестицій для розвитку місцевого бізнесу. Формування та актуалізація інвестиційних пропозицій	розвитку Бердичівської міської ради	роки	фінансування
2.	Надання суб'єктам малого і середнього підприємництва інформаційно-консультаційної підтримки	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Розробка промоційних матеріалів	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Інші джерела (приватні інвестори, міжнародна допомога тощо)
4.	Створення дорожньої карти інвестора	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Підвищення поінформованості суб'єктів малого і середнього підприємництва про бізнес-можливості та актуальні гранти, про можливості співпраці з ЄС	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
6.	Реєстрація громади на європейській платформі S3	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Застосування механізмів фінансової підтримки суб'єктів малого і середнього підприємництва	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
8.	Сприяння розвитку та спроможності виробників сільськогосподарської продукції	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
9.	Сприяння розвитку туристичного бізнесу для представників малого і середнього підприємництва	Відділ культури Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Сприяння на започаткування або розширення власної справи шляхом отримання грантів за програмою «Власна справа»	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального

				страхування, Фонду підтримки малого та середнього бізнесу та інших джерел
11.	Надання грантів на створення або розвиток власного бізнесу учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування, Фонду підтримки малого та середнього бізнесу та інших джерел
12.	Надання фінансової допомоги на здобуття економічної самостійності малозабезпеченої сім'ї за програмою «Рука допомоги»	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості, управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування та інших джерел
13.	Забезпечення реалізації державної регуляторної політики у сфері підприємницької діяльності на території Бердичівської громади	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради, виконавчі органи міської ради – розробники регуляторних актів	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
14.	Розробка комплексного плану просторового розвитку Бердичівської міської територіальної громади (підготовчий етап)	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026 рік	Не потребує фінансування
15.	Розробка комплексного плану просторового розвитку	Управління	2027 – 2028	Бюджет Бердичівської

	Бердичівської міської територіальної громади (основний та заключний етап)	містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	роки	міської територіальної громади
16.	Розробка проєкту землеустрою щодо встановлення меж території Бердичівської міської територіальної громади	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2027 рік	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
17.	Підготовка та винесення на розгляд Бердичівської міської ради пропозицій щодо прийняття рішень з метою забезпечення прав на землю громадян та юридичних осіб	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
18.	Розробка документації із землеустрою з метою підготовки лотів до проведення торгів, право оренди на які може бути викуплене на конкурентних засадах (конкурс, аукціон)	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
19.	Підготовка та проведення земельних торгів, публікація в електронній торговій системі оголошення про проведення земельних торгів. Встановлення та оприлюднення результатів земельних торгів	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
20.	Організація та здійснення землеустрою на місцевому рівні	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
21.	Підготовка до продажу земельних ділянок, на яких	Управління	2026-2028	Не потребує

	розташовані об'єкти нерухомого майна	містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	роки	фінансування
22.	Підготовка договорів оренди земельних ділянок	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
23.	Формування переліку об'єктів інвестування комунальної форми власності	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
24.	Проведення незалежної (експертної) оцінки об'єктів комунальної власності з метою передачі в оренду, укладання інвестиційних угод та приватизації способом продажу на аукціоні, а також з метою актуалізації балансового обліку	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
25.	Розгляд заяв розповсюджувачів зовнішньої реклами на надання дозволу, внесення змін у дозвіл та його переоформлення	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
26.	Створення необхідних умов для забезпечення поширенню соціальної реклами	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
27.	Здійснення контролю за дотриманням суб'єктами господарювання законодавства у сфері розміщення зовнішньої реклами	Муніципальна інспекція виконавчого комітету Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
28.	Проведення роботи із впорядкування сезонної роздрібної торгівлі	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування

Будівельний комплекс та містобудування

1.	Наповнення та ведення Містобудівного кадастру на державному рівні	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Збір та узагальнення інформації про результати проведення оцінки ступеня безбар'єрності	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Формування системи електронного інформаційного ресурсу - Єдиного державного адресного реєстру та проведення верифікації адрес на території громади	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
4.	Видача паспортів прив'язки для розміщення тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Видача містобудівних умов та обмежень для проектування об'єктів будівництва	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
6.	Видача будівельних паспортів на індивідуальні житлові будинки	Управління містобудування, архітектури та земельних	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

		відносин Бердичівської міської ради		
7.	Видача витягу з Реєстру будівельної діяльності щодо інформації про надання витягу з містобудівної документації	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
8.	Присвоєння, зміна, коригування, скасування адрес об'єктам будівництва, об'єктам нерухомого майна	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
9.	Видача викопіювань з топографо-геодезичного плану на території громади	Управління містобудування, архітектури та земельних відносин Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
Житлове господарство				
1.	Забезпечити сприяння діючим та створенню нових ОСББ	Управління житлово-комунального господарства Бердичівської міської ради (надалі – УЖКГ БМР)	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Проведення ремонтів багатоквартирних житлових будинків, в тому числі ремонтних робіт, спрямованих на виконання заходів з енергозбереження (за умови співфінансування)	УЖКГ БМР, ОСББ, МК ВЖРЕП № 7	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, кошти ОСББ, МК ВЖРЕП № 7, інші джерела

Водопровідно-каналізаційне господарство				
1.	Реконструкція мереж водопостачання МКП «Бердичівводоканал» м. Бердичева	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Реконструкція дюкерного переходу через р.Гнилоп'ять та мереж водопостачання до нього від насосної станції №3 по вул. _____, 27 в м. Бердичеві, Житомирської області	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
3.	Капітальний ремонт фільтрів НС№3 «Південна» по вул. _____, 27 в м. Бердичеві»	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Капітальний ремонт відстійників мулу НС № 3 «Південна» вул. _____, 27	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Будівництво станції знезалізнення по вул. _____, 27 в м. Бердичеві	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
Теплове господарство				
1.	Будівництво котельні по вул. _____, 78 в м. Бердичеві	УЖКГ БМР, КП «Бердичівтеплоенерго»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Ремонт (заміна) аварійних ділянок мереж теплопостачання	УЖКГ БМР, КП «Бердичівтеплоенерго»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Реконструкція котелень з встановленням КГУ	УЖКГ БМР, КП «Бердичівтеплоенерго»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
Дорожнє господарство				
1.	Капітальний ремонт мосту через річку Гнилоп'ять по	УЖКГ БМР, МКП	2026-2028	Бюджет Бердичівської

	вул. Ринковій в м. Бердичеві Житомирської області	«Бердичівкомунсервіс»	роки	міської територіальної громади
2.	Реконструкція мосту через струмок Семенівський по вул. Одеській в м. Бердичеві Житомирської області	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
3.	Проведення поточного ремонту та утримання технічних засобів регулювання дорожнього руху, дорожніх знаків	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Нанесення та відновлення дорожньої розмітки	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Будівництво світлофорного об'єкту на перехресті вул. Чуднівська – вул. Козацька – вул. Бистрицька	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Проведення поточного ремонту об'єктів транспортної інфраструктури	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Проведення поточного, капітального ремонту та грейдерування доріг вулиць Бердичівської міської територіальної громади	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
8.	Капітальний ремонт сектору кладовища для поховання загиблих воїнів з влаштуванням доріжок по вул. Бистрицькій, 116 в м. Бердичеві	УЖКГ БМР, КП «Комбінат комунальних підприємств м. Бердичева»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
Благоустрій громади				
1.	Забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення	УЖКГ БМР, МКАРС	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
2.	Облаштування та утримання окремої території (парку,	УЖКГ БМР, МКП	2026-2028	Бюджет Бердичівської

	скверу)	«Бердичівкомунсервіс»	роки	міської територіальної громади
3.	Утримання на належному рівні зеленої зони населених пунктів громади	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Проведення поточного ремонту та утримання малих архітектурних споруд	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Ремонт та утримання зливової каналізації, громадських вбиралень	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Утримання території кладовищ міста Бердичева, сіл Скragлівка та Підгородне	УЖКГ БМР, КП «Комбінат комунальних підприємств м. Бердичева»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Утримання гідротехнічних захисних споруд	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
8.	Будівництво Пам'ятного комплексу захисникам і захисницям України по вул. Європейській в м. Бердичеві Житомирської області	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
Охорона навколишнього природного середовища				
1.	Нове будівництво очисних споруд каналізації під очисні споруди господарсько-побутової каналізації у м. Бердичеві по вул. _____, 156-В (продовження незавершеного будівництва)	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Продовження робіт з капітального ремонту і влаштування мереж поверхневого водовідведення	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади

3.	Прочистка мереж зливової каналізації поверхневого водовідведення та належне їх утримання	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Ліквідація стихійних сміттєзвалищ, в т.ч. на берегах водойм	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Заходи з озеленення	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Будівництво притулку для безпритульних тварин по вул. Чуднівській, 156 в м. Бердичеві. Коригування	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівкомунсервіс»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Забезпечення виконання робіт із запобігання виникнення та мінімізації наслідки аварій і надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та захисту від них населення і територій, ліквідація аварій і надзвичайних ситуацій та окремих їх наслідків, забезпечення готовності органів управління, сил і засобів до дій за призначенням	УЖКГ БМР, МКАРС	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
8.	Капітальний ремонт (відновлення) ділянки трубопроводу каналізаційної мережі, призначеної для забезпечення життєдіяльності населення, у межах земель її розміщення та з метою ліквідації надзвичайної ситуації по пров. _____ в м. Бердичеві Житомирської області	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
9.	Проведення заходів з біологічної меліорації на водосховищі «Бердичівське»	УЖКГ БМР, МКП «Бердичівводоканал»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
10.	Забезпечення та поліпшення системи управління	УЖКГ БМР	2026-2028	Бюджет Бердичівської

	відходами		роки	міської територіальної громади, інші джерела
11.	Відновлення антропогенно змінених екосистем, рекультивація порушених земель, консервація деградованих, малопродуктивних та техногенно забруднених земель	УЖКГ БМР	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
Освіта				
1.	Будівництво дошкільного навчального закладу на 200 місць по вул. Братів Міхеевих, 2а, в м. Бердичеві (завершення будівництва) (коригування)	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Ремонтно-реставраційні роботи Центру позашкільної освіти ім. О.Разумкова по вул. Вінницька, 21 в м. Бердичеві	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026 рік	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Реконструкція будівлі ЗДО №7 Бердичівської міської ради за адресою: м. Бердичів, вул. Б.Хмельницького, 2	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026 рік	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
4.	Капітальний ремонт покрівлі гімназії №17 м. Бердичева Житомирської області за адресою: м. Бердичів, вул. П. Комуни, 49	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026 рік	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Капітальний ремонт будівлі Бердичівської міської гуманітарної гімназії №2 за адресою: м. Бердичів, вул. Джозефа Конрада, 3-термомодернізація	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
6.	Будівництво споруд цивільного захисту як складова створення безпечного освітнього простору у гімназіях №№ 1, 6, 11, ЗДО № 5	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
7.	Ремонт, облаштування та модернізація споруд цивільного захисту у закладах освіти громади	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
8.	Оснащення кабінетів закладів загальної середньої	Управління освіти і науки	2026-2028	Бюджет Бердичівської

	освіти відповідним обладнанням (дидактичний матеріал, меблі, мультимедійне обладнання, копіювальна техніка тощо), передбаченим для реалізації завдань Нової української школи (Субвенція НУШ та міський бюджет)	Бердичівської міської ради	роки	міської територіальної громади, інші джерела
9.	Зміцнення навчально-матеріальної бази академічного ліцею шляхом придбання та облаштування сучасним обладнанням (апаратура, пристрої, мультимедійне обладнання, ліцензійні програми та ін.) навчальних кабінетів за профілями навчання, комп'ютерних класів та STEM-лабораторій	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Придбання комп'ютерної та копіювальної техніки для потреб закладів та організації освітнього процесу	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
11.	Улаштування системи протипожежного захисту в закладах освіти Бердичівської міської територіальної громади	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
12.	Придбання первинних засобів пожежогасіння, забезпечення перезаряджання вогнегасників, обробка дахових приміщень, заміри опору	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
13.	Капітальні ремонти закладів освіти (заходи з енергозбереження та термомодернізації)	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
14.	Виконання поточних та капітальних ремонтів будівель та інженерних мереж закладів освіти, прилеглої території, огорож	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
15.	Модернізація матеріально-технічного стану: - їдалень та харчоблоків закладів освіти; - групових приміщень та навчальних кабінетів	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

16.	Покращення фізкультурно-спортивної бази закладів загальної середньої освіти; проведення заміни непридатного спортивного обладнання; приведення до нормативних вимог утримання та експлуатації шкільних спортивних залів та майданчиків	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
17.	Забезпечення закладів освіти спеціальним корекційним обладнанням для інклюзивного навчання за рахунок коштів спеціальної освітньої субвенції	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
18.	Забезпечення організаційно-фінансових засад інклюзивного та спеціального навчання у закладах освіти міста та функціонування інклюзивного ресурсного центру (архітектурна доступність приміщень, спеціальне обладнання, інформаційно-технічне, кадрове, навчально-методичне, дидактичне забезпечення тощо)	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
19.	Організація безкоштовного гарячого харчування учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій у закладах дошкільної та загальної середньої освіти	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
20.	Організація та проведення міського етапу учнівських предметних олімпіад, інтелектуальних турнірів, конкурсу Малої академії наук тощо, забезпечення участі школярів міста в обласних, Всеукраїнських олімпіадах, конкурсах та турнірах. Проведення загальноміського свята вшанування учнів, що відзначились в інтелектуальних конкурсах на обласному та всеукраїнському рівні	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
21.	Розширення мережі гуртків художньо-естетичного, технічного, еколого-натуралістичного, спортивного, військового, національно-патріотичного та туристичного напрямків. Придбання для їх	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади

	функціонування обладнання			
22.	Організація та проведення міських спортивних змагань, ігор, конкурсів дитячої творчості, фестивалів, акцій, майстер-класів. Забезпечення участі команд міста в обласних та всеукраїнських масових заходах	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
23.	Придбання учням 1-х класів закладів загальної середньої освіти, дітям пільгових категорій та дошкільнятам Новорічних подарунків	Управління освіти і науки Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
Охорона здоров'я				
1.	Зміцнення матеріально-технічної бази та оновлення медичного обладнання закладів охорони здоров'я	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Надання безкоштовних медикаментів пільговим категоріям населення	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
3.	Медикаментозне забезпечення дітей – інвалідів Бердичівської міської територіальної громади	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Забезпечення молочними сумішами дітей першого і другого років життя із малозабезпечених сімей	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної

		Бердичівської міської ради		громади
5.	Забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю допоміжними засобами	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Впровадження заходів запобігання поширенню туберкульозу; підтримка хворих на туберкульоз жителів міста; закупівля виробів медичного призначення	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Інформаційно-просвітницька профілактична компанія щодо активного виявлення хворих на ВІЛ-інфекцію/СНІД	Відділ охорони здоров'я, КНП «ЦПМСД» Бердичівської міської ради, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
8.	Реконструкція частини приміщення нежитлової будівлі лікувального корпусу під відділення реабілітації КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська обл., Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
9.	Реконструкція другої частини гнійної хірургії та будівлі денного стаціонару терапії по вул. Житомирській, 44/2 в м. Бердичеві під ЦПМСД	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Капітальний ремонт даху нежитлової будівлі пральні, заміна віконних блоків на енергоефективні КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська обл., Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

11.	Капітальний ремонт даху нежитлової будівлі господарської частини, заміна віконних блоків на енергоефективні КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська обл., Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
12.	Капітальний ремонт приміщень ПРУ в нежитлових будівлях лікувального та операційного корпусів в КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська область, Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
13.	Реконструкція частини приміщень II поверху нежитлової будівлі операційного корпусу в КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради по вул. Здоров'я в м. Бердичів Житомирської області	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
14.	Капітальний ремонт будівлі лікувального корпусу (утеплення зовнішніх стін) в КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська область, Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
15.	Поточний ремонт водогінної мережі та коридорів інфекційного відділення КНП «БМЛ» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська обл., Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
16.	Ремонт внутрішніх приміщень будівлі інфекційного корпусу КНП «БМЛ» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська обл., Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

17.	Встановлення додаткового джерела електроенергії (сонячних панелей та акумуляторів) на будівлі лікувального корпусу КНП «БМЛ» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська область, Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
18.	Поточний ремонт частини приміщень другого поверху операційного корпусу під відділення амбулаторної реабілітації, за адресою: Житомирська область, Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
19.	Капітальний ремонт нежитлової будівлі лікувального корпусу КНП «БМЛ» Бердичівської міської ради за адресою: Житомирська область, Бердичівська територіальна громада, м. Бердичів, вул. Здоров'я, 1	Відділ охорони здоров'я, КНП «Бердичівська міська лікарня» Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
Культура				
<i>Збереження, розвиток та модернізація існуючої мережі закладів культури</i>				
1.	Збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури громади. Поповнення їх матеріально-технічної бази. Придбання музичних інструментів, апаратури, техніки, меблів тощо	Відділ культури Бердичівської міської ради, заклади культури	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Паспортизація музейних експонатів та оцифрування музейного фонду	Музей історії м. Бердичева	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Участь у проекті щодо запровадження Реєстру Музейного фонду України	Музей історії м. Бердичева	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
4.	Збір матеріалів про загиблих захисників України Бердичівської громади	Музей історії м. Бердичева	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Проведення екскурсій, конференцій, фестивалів	Відділ культури Бердичівської міської	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

		ради, заклади культури		
6.	Проведення культурно-мистецьких, меморіально-просвітницьких заходів з відзначення пам'ятних дат України та м. Бердичева	Міський Палац культури імені Шабельника О.А.	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
7.	Впровадження нових інтерактивних форм та культурно-мистецьких проєктів	Міський Палац культури імені Шабельника О.А.	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
8.	Організація та проведення загальноміських інтегрованих заходів, в т.ч. заходів міжнародного рівня	Міський Палац культури імені Шабельника О.А.	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
9.	Реалізація проєктів, що є ініціативами громад та народностей, які проживають в Бердичівській МТГ	Міський Палац культури імені Шабельника О.А.	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Залучення коштів від впровадження грантових програм, інших не заборонених законодавством джерел, надання платних послуг. Співпраця з міжнародними фондами та організаціями	Відділ культури Бердичівської міської ради, заклади культури	2026-2028 роки	Інші джерела
11.	Сприяння творчому розвитку і самовдосконаленню учнів шкіл естетичного виховання. Розвиток творчої особистості дітей на засадах духовних цінностей	Бердичівська музична школа, Бердичівська художня школа	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
12.	Впровадження сучасних моделей, форм та засобів навчання, формування високого художнього смаку підростаючого покоління шляхом естетичного виховання та популяризації творів світового і українського музичного мистецтва	Бердичівська музична школа, Бердичівська художня школа	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
13.	Збагачення культурних та мистецьких здобутків, розвиток культурних зв'язків, обмін творчими досягненнями та досвідом з мистецькими закладами	Бердичівська музична школа, Бердичівська художня школа	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

Формування існуючої мережі бібліотек як сучасних загальнодоступних, культурно-освітніх та громадських центрів				
1.	Створення комфортних, інклюзивних і технологічно оснащених бібліотек, привабливих для різних груп користувачів	Відділ культури Бердичівської міської ради, публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Поповнення бібліотечного фонду вітчизняною та зарубіжною книжковою продукцією	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Облаштування пожежної сигналізації у Публічній бібліотеці з філіями Бердичівської МТГ (Публічна бібліотека, бібліотеки – філії № 4, 5, 6, 7 для дітей)	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Капітальний ремонт та облаштування безбар'єрного середовища у Бібліотеках – філіях № 4, 5, 6 Публічної бібліотеки з філіями Бердичівської МТГ	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
5.	Облаштування Кімнати українського побуту у Бібліотеці – філії № 7 для дітей Публічної бібліотеки з філіями Бердичівської МТГ	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
6.	Капітальний ремонт, термосанация та облаштування безбар'єрного середовища у Бібліотеці – філії № 7 для дітей Публічної бібліотеки з філіями Бердичівської МТГ	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
Підвищення якості і ефективності діяльності бібліотек з культурно-інформаційного обслуговування населення				
1.	Проведення культурно-мистецьких та навчально-пізнавальних заходів, пов'язаних з популяризацією книги та читання	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Інші джерела
2.	Реалізація Стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як життєва стратегія»	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

3.	Організація просвітницьких та культурних заходів	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
4.	Проект з популяризації творчості українських митців-воїнів «Кулі і коми»	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Забезпечення розвитку розмовних клубів на базі бібліотечних закладів громади	Публічна бібліотека, Бібліотека – філія № 7 для дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
6.	Залучення коштів від впровадження грантових програм, інших, не заборонених законодавством, джерел, надання платних послуг	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Реалізація проєктів: «Бібліотека на районі», «ДоброНосики», «Гармонія», «ВІЛЬНІ»	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
8.	Реалізація проєкту для людей з інвалідністю «Територія добра і милосердя»	Публічна бібліотека	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
9.	Реалізація проєкту «Територія спокою: підтримка ментального здоров'я у громаді» (Всеукраїнська програма ментального здоров'я «Ти як?»)	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Реалізація проєкту «Жіноче коло»	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
11.	Участь у національному проєкті «Дія. Цифрова освіта»	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
12.	Волонтерська діяльність	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської	2026-2028 роки	Інші джерела

		МТГ		
13.	Програма візиту відомих діячів культури і мистецтв	Публічна бібліотека з філіями Бердичівської МТГ	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
<i>Залучення молоді до участі у суспільному житті, підвищення її самостійності, конкурентоспроможності, формування громадянських компетентностей</i>				
1.	Реалізація проєкту «НеФормат»	Молодіжний простір Бібліотеки – філії № 5	2026-2028 роки	Інші джерела
2.	Реалізація проєктів з метою утвердження української національної та громадянської ідентичності: «Станція «Українізація», «Незабутні», «Дивись наше!», «Культурний щоденник», «Збережи свою ідентичність»	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Реалізація проєкту «Школа лідерів»	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
4.	Спільні мистецькі проєкти молодіжного центру, закладів освіти, культури, позашкілля	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
5.	Реалізація проєкту «Творити – доступно» (Співпраця з УТОГ)	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
6.	Робота туристично-інформаційного центру «Бердичів» на базі Публічної бібліотеки	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
7.	Благодійний фестиваль «ЖайвіrFEST»	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
8.	Благодійний фестиваль «ЕтноСильні»	Молодіжно-волонтерський	2026-2028	Бюджет Бердичівської

		центр «М-Формація»	роки	міської територіальної громади, інші джерела
9.	Благодійний фестиваль «Сусідів»	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Молодіжний фестиваль «Молодь єднає Україну» (до Дня молоді)	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
11.	Проведення циклу тренінгів з саморозвитку; правової-, медіа-, фінансової грамотності	Молодіжно-волонтерський центр «М-Формація»	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
Фізична культура і спорт				
1.	Збереження та розвиток існуючої мережі закладів фізичної культури і спорту. Розвиток матеріально-технічної бази та покращення умов перебування у закладах фізичної культури і спорту, а саме: реконструкція, капітальні та поточні ремонти закладів, їх модернізація та придбання необхідного обладнання	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
2.	Забезпечення діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл Бердичівської МТГ	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Координація роботи міського центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
4.	Сприяння розвитку спортивних клубів Бердичівської міської територіальної громади	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
5.	Співпраця та підтримка громадських організацій фізкультурно-спортивного спрямування	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної

				громади, інші джерела
6.	Організація та проведення міжнародних та всеукраїнських турнірів, спортивно-масових заходів, спрямованих на зміцнення активності й здорового способу життя	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
7.	Проведення міських Кубків та Чемпіонатів з різних видів спорту, участь у обласних та всеукраїнських змаганнях	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
8.	Масова фізкультура – шкільні, студентські, галузеві спартакіади	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
9.	Підтримка молодіжних ініціатив	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
10.	Виплата стипендій обдарованим та перспективним спортсменам	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
11.	Фінансове стимулювання спортсменів та їх тренерів з метою сприяння розвитку спорту вищих досягнень на території Бердичівської міської територіальної громади	Відділ молоді та спорту Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
Захист прав дітей				
1.	Проведення профілактичних рейдів «Діти вулиці», «Вокзал», «Урок»	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Проведення перевірок стану виховної роботи в закладах загальної середньої освіти, професійно-технічних навчально-виховних закладах міста Бердичева	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Здійснення профілактичної роботи в освітніх закладах	Міська служба у правах	2026-2028	Не потребує

	Бердичівської міської територіальної громади з батьківською громадськістю та учнівською молоддю, спрямованої на підвищення правової свідомості, попередження скоєння підлітками правопорушень, належного виконання батьками обов'язків щодо виховання своїх дітей	дітей	роки	фінансування
4.	Проведення індивідуальної, профілактично – роз'яснювальної роботи з батьками дітей або їх опікунами, піклувальниками, посадовими особами, спрямованої на з'ясування причин та умов, які призвели до порушення прав дітей, бездоглядності, вчинення підлітками правопорушень, вжиття заходів щодо усунення даних причин та умов	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Забезпечення взаємодії та взаємоінформування між уповноваженими підрозділами та службами органів державної влади, місцевого самоврядування, внутрішніх справ, медичними та освітніми закладами щодо попередження виявлення та подолання наслідків вчинення насильства та жорстокого поводження з дітьми	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
6.	Застосування своєчасних профілактичних, виховних заходів до батьків, які схильні до вживання спиртних напоїв, ухиляються від виконання обов'язків щодо виховання та утримання своїх дітей	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Перевірка стану виховання та умов проживання дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
8.	Організація та проведення засідань комісії з питань захисту прав дитини	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
9.	Забезпечення влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського виховання в сімейні форми	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

	виховання			
10.	Перевірка умов утримання та виховання дітей, які влаштовані під опіку (піклування), в прийомні сім'ї, дитячий будинок сімейного типу та заклади інтернатного типу	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
11.	Виконання «Цільової програми із забезпечення та захисту прав дітей у Бердичівській міській територіальній громаді на 2025 – 2027 роки»	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
12.	Популяризація сімейних форм виховання	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
13.	Забезпечення функціонування на місцевому рівні Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти»	Міська служба у правах дітей	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
<i>Соціальний захист населення</i>				
<i>Модернізація та оптимізація роботи управління сім'ї та соціального захисту населення</i>				
1.	Продовження роботи по єдиній технології прийому громадян в управлінні	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Своєчасне оновлення та впровадження програмного забезпечення	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Проведення технічного навчання зі спеціалістами управління	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
4.	Підготовка пропозицій щодо удосконалення законодавства та програмного забезпечення	Управління сім'ї та соціального захисту	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

		населення Бердичівської міської ради		
Заходи із соціальної підтримки населення				
1.	Проведення роз'яснювальної роботи через засоби масової інформації серед населення міста із ознайомлення з усіма змінами в законодавстві, які стосуються роботи управління	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
2.	Продовження роботи з організації особистого прийому громадян, розгляду їх звернень	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Забезпечення реалізації постанови КМУ від 01.10.2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» (зі змінами)	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
4.	Забезпечення реалізації постанови КМУ від 23.09.2020 № 859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі»	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Ведення реєстру багатодітних сімей Бердичівської міської територіальної громади, надання статусу та видача посвідчень	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Підготовка пакету документів для присвоєння звання «Мати-героїня»	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Ведення реєстру надавачів соціальних послуг Бердичівської міської територіальної громади	Управління сім'ї та соціального захисту	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

		населення Бердичівської міської ради		
8.	Організація надання соціальних послуг	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
9.	Інформування осіб, які належать до вразливих категорій населення або перебувають в складних життєвих обставинах, про соціальні послуги, якими вони можуть скористатися	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
10.	Координація роботи щодо підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі, торгівлі людьми тощо	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
11.	Здійснення заходів, спрямованих на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Сприяння популяризації ідей гендерної рівності. Проведення просвітницької роботи щодо запобігання і протидії дискримінації та насильства за ознакою статі.	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
12.	Організація, укладання договорів щодо відшкодування вартості оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
<i>Соціальний захист ветеранів війни та праці, інших пільгових категорій</i>				
1.	Забезпечення виконання Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

2.	Координація діяльності ветеранського ХАБу	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
3.	Соціальний супровід родин загиблих (померлих) військовослужбовців, які брали участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Моніторинг нагальних потреб родин загиблих (померлих) військовослужбовців та потреб військовослужбовців, які брали участь у бойових діях або забезпечували здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Продовження відшкодування пілг з бюджету громади особам з інвалідністю по зору I та II групи, «Почесним громадянам міста Бердичева» та членам їх сімей, особам, які досягли 100-річного віку на оплату житлово-комунальних послуг	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Відшкодування пілг з бюджету громади членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, смерть яких пов'язана з участю в АТО/ООС, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України на оплату житлово-комунальних послуг	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
7.	Виплата грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення певним категорія осіб	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету

8.	Виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові приміщення для дітей з метою придбання житла	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, бюджет Бердичівської міської територіальної громади
9.	Здійснення заходів щодо виконання соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, кошти державного бюджету
10.	Сприяння працевлаштуванню та професійній реабілітації осіб з інвалідністю	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, бюджет Бердичівської міської територіальної громади
11.	Здійснення заходів щодо призначення допомоги на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, місцевий бюджет
12.	Встановлення статусу та видача посвідчень ветеранів війни та учасників війни	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
<i>Соціальний захист громадян похилого віку, осіб з інвалідністю</i>				
1.	Проведення обстежень матеріально-побутових умов громадян похилого віку, інвалідів і ветеранів війни з метою соціальної підтримки цих категорій населення	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг»	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Ведення обліку, формування заяв в Єдиній Інформаційній Системі Соціальної Сфери для	Управління сім'ї та соціального захисту	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

	забезпечення протезно-ортопедичними виробами та технічними засобами реабілітації	населення Бердичівської міської ради		
3.	Ведення обліку щодо забезпечення санаторно-курортним лікуванням, укладання договорів на оздоровлення осіб деяких пільгових категорій	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Видача направлень та укладання договорів на отримання реабілітаційних послуг дітей з інвалідністю	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Кошти державного бюджету, бюджет Бердичівської міської територіальної громади
5.	Проведення заходів із вшанування ветеранів війни та праці, осіб з інвалідністю	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Здійснення підготовки засідань координаційної ради з питань опіки та піклування над недієздатними або обмежено дієздатними повнолітніми особами	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради	2026-2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Співпраця з громадськими та благодійними організаціями у вирішенні питань соціальної підтримки малозабезпечених верств населення	Управління сім'ї та соціального захисту населення Бердичівської міської ради, КУ «Центр надання соціальних послуг»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела
8.	Забезпечення належної роботи пункту прокату технічних та інших засобів реабілітації	КУ «Центр надання соціальних послуг»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
9.	Підготовка пакету документів для влаштування в інтернатні установи	Управління сім'ї та соціального захисту	2026-2028 роки	Не потребує фінансування

		населення Бердичівської міської ради		
10.	Надання соціально-побутових послуг	КУ «Центр надання соціальних послуг»	2026-2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
Ринок праці				
<i>Розвиток ринку праці, стимулювання заінтересованості роботодавців у створенні нових робочих місць, підтримка підприємницьких ініціатив</i>				
1.	Сприяння на започаткування або розширення власної справи шляхом отримання грантів за програмою «Власна справа»	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування, Фонду підтримки малого та середнього бізнесу, інші джерела
2.	Надання грантів на створення або розвиток власного бізнесу учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок війни та членам їх сімей	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування, Фонду підтримки малого та середнього бізнесу, інші джерела
3.	Надання фінансової допомоги на здобуття економічної самостійності малозабезпеченої сім’ї за програмою «Рука допомоги»	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування, Фонду підтримки малого та середнього бізнесу, інші джерела

4.	Активізація інформаційно-роз'яснювальної роботи з роботодавцями щодо активних програм зайнятості на ринку та щодо запровадження компенсаторних механізмів працевлаштування	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Надання роботодавцям компенсацій за працевлаштування зареєстрованих безробітних	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
6.	Надання роботодавцям компенсацій за облаштування робочих місць осіб з інвалідністю	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
7.	Сприяння у стимулюванні роботодавців до створення нових робочих місць для працевлаштування громадян, які недостатньо конкурентоспроможні на ринку праці, шляхом надання компенсацій	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
8.	Надання роботодавцям компенсації за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
9.	Надання роботодавцям допомоги по частковому безробіттю через зупинення (скорочення виробництва)	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
10.	Організація громадських та інших робіт тимчасового характеру. Суспільно корисні роботи	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування, бюджет територіальної громади

<i>Підвищення професійного рівня та конкурентоспроможності економічно активного населення</i>				
1.	Організація професійного навчання зареєстрованих безробітних з урахування поточної і перспективної потреби ринку праці	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування
2.	Підвищення економічної активності та конкурентоспроможності застрахованих осіб шляхом надання ваучерів на професійне навчання	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування
3.	Проведення професійного інформування, професійного консультування, проведення професійної діагностики. Послуги з професійного відбору на замовлення роботодавця	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості, заклади освіти	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
<i>Надання соціальних послуг населенню та сприяння зайнятості громадян, які потребують соціального захисту і не здатні на рівних умовах конкурувати на ринку праці</i>				
1.	Пошук роботи	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Надання інформаційно-консультаційних послуг	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Професійне навчання громадян, які потребують соціального захисту і не здатні на рівних умовах конкурувати на ринку праці, охоплення профорієнтаційними послугами	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування
4.	Працевлаштування на спеціально облаштовані робочі місця осіб з інвалідністю	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
5.	Організація та проведення профорієнтаційної роботи з	Бердичівська філія	2026 – 2028	Не потребує

	учнями випускних класів загальноосвітніх навчальних закладів. Проведення профорієнтаційної роботи з випускниками ПТНЗ та ВНЗ	Житомирського обласного центру зайнятості	роки	фінансування
6.	Проведення виїзних інформаційно-консультаційних та профорієнтаційних заходів, семінарів, тренінгів для мешканців об'єднаних територіальних громад	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
7.	Видача ваучерів для перепідготовки, спеціалізації, підвищення кваліфікації окремим категоріям громадян відповідно до чинного законодавства з метою підвищення їх конкурентоспроможності на ринку праці	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
8.	Організація професійного навчання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни в закладах професійної (професійно-технічної) освіти Державної служби зайнятості	Бердичівська філія Житомирського обласного центру зайнятості	2026 – 2028 роки	Кошти Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування
Центр надання адміністративних послуг				
1.	Оптимізація та розширення надання адміністративних послуг для задоволення потреб суб'єктів звернення	Відділ надання адміністративних послуг виконавчого комітету Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
2.	Забезпечення ефективного функціонування Центру надання адміністративних послуг	Відділ надання адміністративних послуг виконавчого комітету Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Не потребує фінансування
3.	Забезпечення безбар'єрності в Центрі надання адміністративних послуг та на відділених робочих місцях відповідно чинного законодавства України	Відділ надання адміністративних послуг виконавчого комітету Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
4.	Облаштування електронної системи керування чергою	Відділ надання	2026 – 2028	Не потребує

	при наданні адміністративних послуг	адміністративних послуг виконавчого комітету Бердичівської міської ради	роки	фінансування
5.	Запровадження надання адміністративних послуг з оформлення та видачі посвідчення водія і реєстрації транспортних засобів	Відділ надання адміністративних послуг виконавчого комітету Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади
6.	Впровадження системи електронного документообігу	Департамент економічного розвитку Бердичівської міської ради	2026 – 2028 роки	Бюджет Бердичівської міської територіальної громади, інші джерела

**ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ
БЕРДИЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
У 2024 – 2028 РОКАХ**

Показники	Одиниця виміру	2024 рік звіт	2025 рік очік. вик.	2026 рік прогноз	2027 рік прогноз	2028 рік прогноз	2028 рік прогноз у % до прогнозу 2027 року
<i>*- починаючи з 01.03.2022 року формування та оприлюднення органами державної статистики інформації щодо чисельності населення, заробітної плати, діяльності суб'єктів господарювання призупинено на період дії воєнного стану та протягом трьох місяців після його завершення</i>							
Демографічна ситуація							
Чисельність постійного населення на кінець року (за даними Єдиного державного реєстру територіальної громади)	осіб	76201	75470	75100	74800	74500	99,6
Чисельність постійного населення віком 16-59 років	осіб						
Кількість дітей віком до 16 років	осіб						
Кількість померлих	осіб						
Кількість народжених	осіб						
Міграційний приріст (скорочення) населення	осіб						
Кількість зареєстрованих внутрішньо переміщених осіб, в тому числі:	осіб	4311	4324	4400	4400	4400	100,0

дітей	осіб	1086	1034	1050	1050	1050	100,0
осіб працездатного віку	осіб	2175	1874	1950	1950	1950	100,0
осіб з інвалідністю	осіб	286	296	300	300	300	100,0
пенсіонерів	осіб	764	811	830	830	830	100,0
Кількість внутрішньо переміщених осіб, зареєстрованих вперше з 24 лютого 2022 року	осіб	3855	3868	3944	3944	3944	100,0
Фінансова самодостатність							
Кількість суб'єктів господарської діяльності, зареєстрованих на території Бердичівської МТГ (<i>станом на звітну дату</i>), в тому числі:	одиниць	6401	5930	6012	6080	6150	101,2
юридичних осіб	одиниць	1935	1678	1712	1730	1750	101,2
фізичних осіб - підприємців	осіб	4466	4252	4300	4350	4400	101,2
Кількість суб'єктів господарської діяльності, зареєстрованих на території Бердичівської МТГ (<i>протягом року</i>), в тому числі:	одиниць	664	615	650	632	632	100,0
юридичних осіб	одиниць	36	40	50	32	32	100,0
фізичних осіб - підприємців	осіб	628	575	600	600	600	100,0
Кількість суб'єктів господарської діяльності, що припинили свою діяльність (<i>протягом року</i>), в тому числі:	одиниць	522	1086	568	564	562	99,6
юридичних осіб	одиниць	13	297	16	14	12	85,7
фізичних осіб - підприємців	осіб	509	789	552	550	550	100,0
Доходи бюджету Бердичівської міської	млн. грн.	816,1	688,1	886,9	959,7	1037,6	108,1

територіальної громади, всього							
Доходи бюджету Бердичівської міської територіальної громади (без трансфертів)	млн. грн.	552,6	514,0	600,5	651,8	822,9	126,3
Трансферти з Державного бюджету – разом, з них:	млн. грн.	208,9	165,6	284,4	305,7	212,4	69,5
базова дотація	млн. грн.	24,0	28,7	108,2	115,6	8,4	7,3
Видатки бюджету територіальної громади, всього	млн. грн.	849,3	750,9	886,9	959,7	1037,6	108,1
У тому числі видатки бюджету розвитку, всього	млн. грн.	120,9	53,9	70,0	76,8	92,3	120,2
з них обсяг бюджету розвитку (без трансфертів)	млн. грн.	75,4	52,6	70,0	76,8	92,3	120,2
Питома вага видатків бюджету розвитку у загальному обсязі видатків бюджету	%	14,2	7,2	7,9	8,0	8,9	X
Рівень дотаційності бюджету (частка базової дотації в доходах загального фонду бюджету громади) (без урахування субвенцій)	%	4,9	5,8	18,7	18,3	1,1	X
Обсяг надходжень до бюджету територіальної громади від сплати податку на доходи фізичних осіб	тис. грн.	284 947,0	279 533,0	337 790,0	372 820,0	529 350,0	142,0
Обсяг надходжень до бюджету територіальної громади від плати за землю	тис. грн.	31 209,0	31 000,0	33 000,0	34 000,0	34 000,0	100,0
Обсяг надходжень до бюджету територіальної громади від сплати єдиного податку	тис. грн.	101 119,7	111 508,4	125 000,0	135 000,0	145 000,0	107,4
Обсяг надходжень до бюджету територіальної громади від сплати	тис. грн.	49 934,3	53 000,0	59 500,0	62 000,0	64 000,0	103,2

акцизного податку							
Обсяг надходжень до бюджету територіальної громади від сплати податку на нерухоме майно	тис. грн.	10 617,2	9 600,0	12 700,0	13 700,0	14 700,0	107,3
Ринок праці							
Кількість вакансій, поданих роботодавцями	одиниць	1924	2450	2500	2500	2500	100,0
Чисельність осіб, які протягом року перебували на обліку в службі зайнятості та мали статус безробітного *- показник по м. Бердичеву	осіб	2479 (873*)	2500 (709*)	2550	2550	2550	100,0
Чисельність безробітних, які проходили професійне навчання *- показник по м. Бердичеву	осіб	209 (116*)	320 (140*)	350	370	400	108,1
Чисельність осіб, забезпечених роботою за сприяння служби зайнятості *- показник по м. Бердичеву	осіб	1254 (592*)	1910 (870*)	2000	2000	2000	100,0
Кількість претендентів на одне вільне робоче місце	осіб	2	2	2	2	2	100,0
Рівень безробіття	%	0,5	0,8	0,8	0,8	0,8	100,0
Середній розмір заробітної плати у поданих вакансіях	грн.	9 856	10 670	11 200	11 600	12 000	103,4
Якість та доступність публічних послуг							
Кількість видів адміністративних послуг, які надаються через центр надання адміністративних послуг	одиниць	477	494	270	300	360	120,0
Кількість наданих адміністративних послуг	одиниць	30 768	36 000	37 000	38 000	39 000	102,6

через центр надання адміністративних послуг							
Кількість лікарів загальної практики	осіб	76	77	77	77	77	100,0
Кількість укладених декларацій в громаді	одиниць	79 277	78 261	78 261	78 261	78 261	100,0
Кількість пролікованих хворих у стаціонарних відділеннях	осіб	15 871	11 838	15 784	15 784	15 784	100,0
Кількість дітей у закладах дошкільної освіти громади	осіб	2373	2041	1942	1800	1650	91,7
Середня наповнюваність груп дошкільних навчальних закладів	осіб	21,19	23,19	22,07	22,0	22,0	100,0
Кількість учнів у закладах загальної середньої освіти громади	осіб	8 583	7 825	7 608	7 355	7 100	96,5
Середня наповнюваність класів загальноосвітньої школи	осіб	25,78	26,71	26,69	26,94	27,0	100,2
Кількість дітей охоплених інклюзивним навчанням	осіб	147	184	227	263	300	114,1
Середній бал ЗНО (МТ)	бал	146,64	138,65	139	142	145	102,1
Кількість учнів у мистецьких школах громади	осіб	747	735	746	749	749	100,0

ПЕРЕЛІК
діючих цільових програм

№ з/п	Назва програми	Дата та номер документу, яким затверджена програма
1.	Програма розвитку земельних відносин Бердичівської міської територіальної громади на 2025 - 2027 роки у новій редакції	Рішення Бердичівської міської ради від 02.04.2025 № 1887
2.	Комплексна програма розробки містобудівної документації Бердичівської міської територіальної громади на 2025 - 2027 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 06.03.2025 № 1823
3.	Програма організації рятування людей на водних об'єктах Бердичівської міської територіальної громади на 2026-2028 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2218
4.	Програма регулювання чисельності безпритульних та бездоглядних тварин на території Бердичівської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2223
5.	Програма енергозбереження та підвищення енергоефективності в житловій сфері Бердичівської міської територіальної громади на 2026 рік	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2221
6.	Програма охорони навколишнього природного середовища Бердичівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 20.12.2024 № 1732
7.	Програма розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою Бердичівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 20.12.2024 № 1736
8.	Міська програма розвитку та підтримки галузі «Охорона здоров'я» на 2026 - 2028 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2210
9.	Міська цільова програма розвитку освіти Бердичівської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 21.12.2023 № 1188
10.	Комплексна цільова програма розвитку галузі культури Бердичівської міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 21.12.2023 № 1189
11.	Програма розвитку галузі фізичної культури і спорту в Бердичівській міській територіальній громаді на 2024 – 2026 роки (у новій редакції)	Рішення Бердичівської міської ради від 21.12.2023 № 1187
12.	Програма «Молодь Бердичівської міської територіальної громади» на 2024 – 2026 роки (у новій редакції)	Рішення Бердичівської міської ради від 21.12.2023 № 1186
13.	Цільова Програма із забезпечення та захисту прав	Рішення Бердичівської

	дітей у Бердичівській міській територіальній громаді на 2025 - 2027 роки	міської ради від 20.12.2024 № 1721
14.	Міська (комплексна) цільова соціальна Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа на 2025 - 2027 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 20.12.2024 № 1720
15.	Комплексна програма соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2026-2027 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 09.03.2026 № 2295
16.	Комплексна Програма підтримки сім'ї, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, оздоровлення та відпочинку дітей, запобігання та протидії домашньому насильству та торгівлі людьми Бердичівської міської територіальної громади на 2026 рік	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2208
17.	Міська Програма соціального захисту населення Бердичівської міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки (зі змінами)	Рішення Бердичівської міської ради від 23.12.2021 № 405
18.	Програма підтримки ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України Бердичівської міської територіальної громади на 2025 – 2027 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 20.12.2024 № 1719
19.	Програма забезпечення безпеки та стійкості Бердичівської міської територіальної громади Житомирської області на 2024 – 2026 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 28.02.2024 № 1272
20.	Комплексна програма розвитку цивільного захисту, забезпечення техногенної та пожежної безпеки Бердичівської міської територіальної громади на 2026-2030 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 19.03.2026 № 2311
21.	Програма Бердичівської міської територіальної громади «Безпечна громада» на 2026-2028 роки	Рішення Бердичівської міської ради від 09.03.2026 № 2304
22.	Програма відзначення державних та професійних свят, ювілейних та святкових дат, та забезпечення проведення інших заходів Бердичівської міської територіальної громади на 2026 рік	Рішення Бердичівської міської ради від 17.12.2025 № 2217

Міський голова

Сергій ОРЛЮК